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مولتیبانک؛فرزندخلفِبانکداریباز

استاد سیدمحمدحسین 

سرمقاله

مخاطبان فرهیخته نشلریه ارتباط ایران زمین سلام؛ از درگاه خداوند متعال 
بلرای تک تلک شلما عزیلزان سلعادت و بهلروزی آرزو می کنلم. مدتلی بلود در پلی 
فرصتی بودم که درباره پدیده ای به نام مولتی بانک با شما صحبت کنم. مولتی 
بانک زیرشاخه ای از بانکداری باز است و همان گونه که می دانید، بانکداری باز لل 
راهکاری که به ارائه کنندگان خدمات مالی شخص ثالث، امکان دسترسی آزاد 
به تمام خدمات بانکداری دیجیتال را می دهد لل در خط مقدم تحول صنعت قرار 
دارد؛ بله عبلارت روشلن تر، بانکلداری بلاز با معرفی مولتی بانلک، فرصت رقابت را 

برای تمامی ارائه کنندگان خدمت مالی با هر شکل و اندازه ای، فراهم می کند.
تحقیقات نشان می دهد؛ سهام بانکداری باز به سرعت در حال رشد است و 
۶1 درصد از مدیران مالی به این مدل از بانکداری، نسبت به سال 2019، بازخورد 
مثبت تری دارند؛ درواقع، راهکار مولتی بانک یکی از مواردی بوده است که به 
واسطه بانکداری باز، مورد توجه مدیران بانک ها و سازمان های مالی قرار گرفته 
است؛ اما نکته اصلی اینجاست: با اینکه مدیران مالی در سراسر جهان؛ به ویژه 
اروپا به این نتیجه رسیده اند که در اقتصاد نامطمئن امروزی، کلید موفقیت 
 )FI( هر کسلب وکاری تجربه مشلتری اسلت؛ ولی بسیاری از مؤسسه های مالی

در اقتصاد نامطمئن 
امروزی، کلید 
موفقیت هر 

کسب وکاری تجربه 
مشتری است
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سرمقاله
مولتی بانک؛ فرزند خلفِ بانکداری باز

برای رسلیدن به چنین سلکویی، هنوز به قدر کافی 
زیرسلاخت، منابلع و توانایلی ندارنلد. جاللب اینکله، 
در سراسلر  مشلتریان  از  نیملی  بله  نزدیلک  تنهلا 
جهلان معتقدنلد بانک هلا، آن هلا و نیازهایشلان را 
درک می کنند. اینجاسلت که فضا برای ابتکار عمل 

ارائه کنندگان مولتی بانک فراهم می شود.
بانک هلا در ملورد مدیریلت  راه حل هلای مولتلی 
ماللی شلخصی و وام دهلی دیجیتلال در حال حاضر 
به مشلتریان بانکی کمک می کند تا سلامت مالی 
خود را بهتر مدیریت کنند. این وجه تمایز درنهایت 
باعلث می شلود تعاملل آن ها با مؤسسله های مالی 
بیشلتر شلود. مولتلی بانک با قابلیت بانکلداری باز 
بله مشلتریان اجلازه می دهد تمام املور مالی خود، 
در چندین حساب از مؤسسه های مالی و بانک های 
مختلف را، در یک برنامه تحت وب یا تلفن همراه 

جمع کند و تازه این تمام ماجرا نیست!
مولتی بانک امتیاز جست وجوی پویا را به مشتری 
می دهد. شلما تصور کنید با وجود چندین حسلاب 
بانکی، جست وجو برای یک تراکنش خاص می تواند 
بسلیار زمان بر و دشلوار باشلد. توابع جسلت وجوی 
هوشمند و پویا می توانند به کاربران کمک کنند تا 
دقیقاً آنچه را که به دنبال آن هستند با کلیک یک 
دکمله در تملام امور مالی خود بیابنلد. پرداخت ها، 
مدیریلت تعلادل و مدیریت ریسلک مؤثرتلر نیز، از 
امتیازهلای دیگلری اسلت که این ملدل از بانکداری 

در اختیار مشتری قرار می دهد.
جلان کام بنلده دربلاره مولتلی بانلک ایلن اسلت: 
مشلتری در ایلن ملدل از بانکلداری کاملاً احسلاس 
رضایلت می کنلد، بله بانک ملورد نظر خویلش کاماً 

اعتماد دارد و احسلاس می کند بانک او با نیازهای 
همدللی  و  اسلت  کلرده  برقلرار  »ارتبلاط  مشلتری 
می کنلد.« ایلن آن چیلزی اسلت کله بانکلداری بلاز 

درصدد دست یابی به آن است.
امیدوارم و می دانم تاش تمام بزرگان و اصحاب 
دلسوز و آگاه فناوری اطاعات و ارتباطات کشور بر 
این امر اسلتوار اسلت که دیگر متولیان امر را نیز 
بله نتیجه برسلانند کله بانکداری دیجیتلال و البته 
بانکلداری بلاز، دیر یلا زود در مقام بانکداری مادر در 
کشور عرض اندام خواهد کرد؛ چون مشتری دیگر 
مشتری سابق نخواهد بود و همین مسأله می طلبد 
در پلی راهکارهای مناسلب بلرای تأمین هرچه بهتر 
و سریع تر نیازهای پیچیده و چندوجهی او باشند.

نکتله مهلم دیگلری کله لازم اسلت بله آن اشلاره 
کنلم، آغاز طرح تسلهیاتی »انتخلاب پاس« بانک 
ایران زمین از ماه دی است. به شما مژده می دهم، 
بانلک ایران زمیلن در مسلیر مشلتری مداری و رفلاه 
حلال شلما عزیلزان، اعطلای تسلهیات خلود را بلا 
نلام »انتخلاب پلاس« معلادل سله برابلر میانگیلن 
موجلودی سلپرده، آغلاز خواهلد کلرد. هلدف اصللی 
از اجلرای ایلن طرح نیلز، رفع نیازهای ضروری؛ نظیر 
کمک هزینله ودیعله مسلکن، کمک هزینه تحصیل 
و تهیله جهیزیله مشلتریان بانلک اسلت. اطاعلات 
بیشلتر در ایلن زمینله در وقلت مناسلب بله اطلاع 
شلما عزیلزان خواهلد رسلید. امیلدوارم این خدمت 
جدیلد بانک ایران زمیلن بتواند باری هرچند کوچک 
از دوش شما مشتریان ارجمند بردارد و حال خوب 
بیشلتر و آراملش را بله شلما هدیله کند. سلربلند و 

پیروز باشید.

سیدمحمدحسین استاد
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همراهباایرانزمین

  تازهها

  رادیوآوایایرانزمین

  بااستانها

  آموزش

  ایرانزمیندررسانهها

  انتصابوقدردانی
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بله منظلور افزایلش امنیلت و حفلظ حریلم 
خصوصلی و نیلز تقویلت زیرسلاخت های فنلی 
اطاعلات، ضملن  تبلادل  و سیسلتمی جهلت 
راه اندازی بخش درخواسلت صدور دسلته چک 
صاحیلت  و  اعتبارسلنجی  صحلت  هلدف  بلا 
صلدور  بانلک،  داخللی  سلامانه  در  مشلتری 

دسته چک نیز شخصی سازی شد.
بررسلی  از  پلس  گلزارش،  ایلن  بلر  مبتنلی 
و  شلعبه  در  دسلته چک  متقاضلی  صاحیلت 

صدوردستهچکهایشخصیسازیشده

تازهها

خدمتی جدید به مشتریان

تأیید از سوی بانک مرکزی، شناسه استعام 
بلرای هلر بلرگ چک و به تعلداد برگ چک های 
درخواست شلده، تولید و در سلامانه به بانک 

ایران زمین فرستاده می شود.
مسؤول شعبه نیز، شناسه های دریافت شده 
را از طریلق سلامانه بله چاپخانله طلرف قلرارداد 
جهت صدور و تحویل دسته چک شخصی سازی 
 شلده می فرسلتد و در نهایت، چک صادر و به 

متقاضی تحویل داده می شود.
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معرفیرمانبحثبرانگیز»سالهایشکسته«درپادکستکتابینو

رادیوآوایایرانزمین

ارجمند  مشتریان  همکاران،  محترم،  مدیران 
ایران زمین  ارتباط  نشریه  ارزشمند  مخاطبان  و 
برایتان  و  هستم  نشریه  این  خبرنگار  سام؛ 
می کنم.  آرزو  مهر  از  سرشار  و  آرام  روزگاری 
همان گونه که در شماره های پیشین نیز نوشتم، 
رادیو آوای ایران زمین در پنجمین سال متوالی 
تحولات  و  تغییر  با  را   1401 سال  خود،  فعالیت 
عمده در کنداکتور برنامه هایش آغاز کرد و شما 
نمود بارز این تحولات را از اوایل ماه اردیبهشت 
در برنامه های این رسانه بانکی، احساس کردید.

بر  تکیه  جاری،  سال  در  رادیو  این  سیاست 
پادکست و طرح مباحث اقتصادی خرد و کان؛ 
بله ویللژه اقتصللاد دیجیتلللال اسللت. بخلش هللای 
و  بیشتر  قدرت  با  نیز،  رادیو  ادبی  و  فرهنگی 
ادامه خواهند  کار خود  به  رویکرد جدید،  البته 

داد. بخش پرداختن به رویدادهای شگفت انگیز 
امسال  برنامه های  کنداکتور  به  نیز  جهانی 
اضافه شده و بخش آموزشی نیز با ساختار جدید 
و به صورت مجزا در اختیار شما عاقه مندان قرار 

خواهد گرفت.
نکتله مهملی کله بلر آنلم در این نوشلتار توجه 
و  پادکسلت جلذاب  کنلم،  آن جللب  بله  را  شلما 
فرهنگی کتابینو است. این پادکست که با اجرای 
دل انگیلز یکلی از دوبلورهلای معتبلر کشلورمان به 
مخاطبلان فرهیختله بانلک تقدیلم می شلود، هلر 
هفتله یلک کتلاب محبلوب و پرطرفلدار از ایلران 
یلا جهلان، بله عزیلزان معرفلی می کند که شلنیدن 
آن خاللی از لطلف نیسلت. کتلاب »داسلتان طنلز 
جدید در ایران« نوشته محمدعلی علومی و رمان 
شلریفیان،  روح انگیلز  از  شکسلته«  »سلال های 
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همراه با ایران زمین
معرفیرمانبحثبرانگیز»سالهایشکسته«درپادکستکتابینو

رادیو آوای ایران زمین

ازجملله آن هاسلت. برنامه هلای ادبلی و فرهنگلی 
بله  عملل  هلدف  بلا  ایران زمیلن،  آوای  رادیلو  در 
مسلؤولیت های اجتماعلی ایلن نهلاد مالی مردمی 
و بنلا بلر خواسلت مشلتریان ارجمنلد و فرهیختله 

سلاخته می شلود.

در ادامه برنامه های پخش شده در ماه آذر 
 رادیو آوای ایران زمین را با یکدیگر 

مرور می کنیم

رادیلو  پادکسلت های  بارگلذاری  نیلز،  آذر  ملاه 
آوای ایران زمیلن طبلق سلیاق معملول و بلا نظلم 
همیشلگی سلاخته شلد و در اختیلار عاقه منلدان 
شلنوندگان  بلرای  پادکسلت ها  نلام  گرفلت.  قلرار 
پروپاقلرص و وفلادار ایلن رسلانه آشناسلت و ملن 
آن  بله  ملاه  ایلن  در  کله  تلازه ای  موضوعلات  بله 

می کنلم. اشلاره  اسلت،  پرداخته شلده 
و  نئوبانللک  معرفللی  فــردا:  پادکســت   
تاریخچلله آن در دو قسللمت، هللوش مصنوعللی و 

متللاورس؛
پادکست چشم سوم: تحلیل   

بازارهای مالی و سرمایه گذاری؛

پادکسـت از واژه تـا کلام: بررسلی آثلار و   
حواشی جذاب زندگی نویسندگان زن و برتر ایرانی؛ 

نظیلر شلهرنوش پارسلی پور، غزالله علیلزاده و...؛
پادکســت کتابینــو: معرفللی کتاب هللای   
محبللوب و پرطرفللدار ایللران و جهللان نظیللر زیتللون، 

و...؛ شکسللته  سللال های 
پادکســت فنویــن: راهکارهللای نویللن برای   
رونللق کسللب وکار نظیللر انگیللزه در دو قسللمت 
و توضیللح دربللاره مهللارت نللرم و تأثیللر آن در 

پیشللرفت یللک کسللب وکار، در دو قسللمت.
عوامللل رادیللو آوای ایران زمیللن تمللام تللاش 
خللود را بللرای جلللب رضایللت حداکثللری شللما بلله 
کار بسللته اند. بللا ایللن امیللد کلله ایللن برنامه هللا 
بتواننللد حللال خللوب را بللرای شللما بلله ارمغللان 
آورنللد و سللطح آگاهی هللای مالللی و اقتصللادی 
شللما را نیللز ارتقللا بخشللند. همچنللان بللا مللا و کنللار 
مللا بمانیللد. چللون همیشلله از همراهللی همدلانلله 

و صمیمانلله شللما سپاسللگزاریم.
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بله گلزارش خبرنلگار ارتبلاط ایران زمین، ماه آذر نیز به سلیاق مألوف، فعالیت مدیران بانکی در سلطح 
استان ها ادامه داشت و برگزاری همایش و تشکیل جلسات با هدف بررسی عملکرد همکاران استانی 

پی گرفته شد. در ادامه فعالیت مدیران بانکی را به تفکیک استان می خوانید.

بله منظلور بازدیلد از شلعب اسلتان های اصفهلان، قلم، مرکلزی و 
چهارمحلال و بختیلاری و دیلدار بلا کارکنلان شلاغل در منطقه، معاون 
اعتبارات و بانکداری شلرکتی با هیأت همراه به این اسلتان ها سلفر 
کرد. در این دیدار که با حضور مسعود مهرداد فر، معاون اعتبارات 
و بانکلداری شلرکتی هملراه بلود، محملد حسلینی کنارویی، مدیر امور 
بلر  اداره نظلارت  اعتبلارات و رئیلس  املور  شلعب اسلتان ها، مدیلر 
اعتبارات و مدیر شلعب اسلتان های مذکور، از شلعب این اسلتان ها 

بازدید و با کارکنان دیدار کردند.

همایش بررسی عملکرد شعب منطقه برگزار شد
در ادامله سلفر سله روزه مدیلران ارشلد بانلک بله اسلتان اصفهلان، 
همایش بررسلی عملکرد شلعب منطقه نیز، با حضور رؤسلای شلعب، 

گزارشاخباراستانها
الف. استان های اصفهان، قم، مرکزی و چهارمحال و بختیاری

بااستانها

بازدیدمدیرانعالیبانکازشعباستان

مهردادفـر: رفـع سـریع و 
مشـتریان،  نیـاز  صحیـح 
اولویت اصلی بانک است
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همراه با ایران زمین

همایشبررسیعملکردشعبمنطقهبرگزارشد

الف. استان های اصفهان، قم، مرکزی و چهارمحال و بختیاری

برگزار شد. در این همایش معاون 
شلرکتی،  بانکلداری  و  اعتبلارات 
و  سلریع  رفلع  و  خدمت رسلانی 
صحیلح نیلاز مشلتریان را اولویت 
اضافله  و  دانسلت  بانلک  اصللی 
مطالبله  مهم تریلن  احتلرام  کلرد: 
مشتریان است و باید از امکانات 
و ظرفیت هلای موجلود بانلک بلرای 
و  اسلتفاده  آن هلا  رضایلت  جللب 
متناسلب  محصلولات  و  خدملات 

کلرد.  عرضله  را  آن هلا  نیازهلای  و  درخواسلت  بلا 
مهردادفلر مشلتریان را بله دو گروه دانش محور و 
دارایی محور تقسلیم کرد و گفت: رؤسلای شلعب 
بایلد شلرکت هایی را بلرای بازاریابلی انتخلاب کنند 
که خطر اعتباری کمتری دارند. این گونه از ایجاد 
مطالبلات بلرای بانلک، جلوگیلری می شلود. معاون 
اعتبلارات و بانکلداری شلرکتی، یکلی از ابزارهلای 
اصللی مدیریلت ریسلک اعتبلاری را اعتبارسلنجی 
مشلتریان متقاضلی تسلهیات برشلمرد و تأکیلد 
کلرد: نلرخ سلود بانکلی و بهلای تمام شلده پلول در 
کنلار جلذب منابلع ارزان قیملت جهلت تخصیلص 

تسهیات، بسیار مهم و ارزنده است.
در ادامللله حسینللی کنارویللی، 
ملللدیر امللور شعلللب استللان ها، 
ضمن قدردانی از تاش همکاران 
در ارائه خدمات گسترده، سریع 
مشتریان،  تکریلللم  با  همللراه  و 
سیاسلللت  به  توجلله  با  گفلللت: 

اعتباری و برنامه عملیاتی بانک، از کارکنان بانک 

بهتر  ارائه  برای  همیشه  مانند  داریم،  انتظار 
خدمات و جذب مشتریان تاش کنند. مدیر امور 
اعتبارات در این همایش، اعطای تسهیات را به 
ارزیابی دقیق، تشکیل پرونده تسهیاتی مطابق 
و  اعتباری  مقررات  رعایت  و  دستورالعمل ها  با 

شناخت کافی از مشتریان، منوط دانست.
از  حمایلت  اهمیلت  بله  اشلاره  بلا  درویش هلا 
تولیلد افلزود: تولیلد یکلی از بخش هلای مهملی 
اسلت که باید تسلهیات به آن تخصیص یابد و 
همه همکاران لازم است با شناسایی مشتریان و 
با رعایت بهداشلت اعتباری در اعطای تسلهیات، 
بله بخلش تولیلد کشلور اقلدام کننلد. ایلن مدیلر 
بانکلی؛ همچنیلن بلر للزوم صدور 
ضمانت نامله، گشلایش اعتبارات 
اسنلللادی و ارائللله خلدملللات بللا 
کیفیت به مشتریان در کمترین 

زمان، تأکید کرد.
در ادامه همایش، حاجی زکی، 
رئیلس اداره نظلارت بلر اعتبلارات، نظلارت را یکلی 

مهرادفر: رؤسای شعب باید 
شرکت هایی را برای بازاریابی 
انتخاب کنند که خطر اعتباری 

کمتری دارند.
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همراه با ایران زمین
بازدید از شرکت های منطقه

الف. استان های اصفهان، قم، مرکزی و چهارمحال و بختیاری

از ارکان مهلم در پرداخلت تسلهیات برشلمرد و 
بر رعایت تدوین طرح های پیشلگیرانه، به منظور 

جلوگیری از ایجاد مطالبات معوق تأکید کرد.
علیزاده مدیر شلعب اسلتان های اصفهان، قم، 
مرکلزی، چهارمحلال و بختیاری نیز، ضمن تشلریح 
و بررسلی عملکلرد منطقله، از هملکاران خواسلت، 
در پاسلخ بله اعتملاد مدیلران بانلک و چشلم انداز 
ترسلیمی، در ارائله خدملات متنلوع و بسترسلازی 
برای جذب مشتریان، نهایت تاش خود را به کار 
ببندنلد. وی اصفهلان را یکلی از قطب های صنعتی 
کشلور دانسلت و اعطلای بسلته های تسلهیاتی 
ویلژه بله صنایلع بزرگ را در منطقه، گامی مؤثر در 

پیشرفت اقتصاد کشور عنوان کرد.

بازدید از شرکت های منطقه
در ادامه این سفر، مدیران عالی بانک از شرکت های 
منطقله نظیلر فلرش سلتاره طایلی دلیجلان، ذوب 
آلومینیوم گلپایگان، به فلز سپاهان و هلدینگ و 
شلرکت های ابتکار سلوله، بازدید کردند. مهردادفر 

در ایلن شلرکت ها بلا تشلریح تنلوع ارائله خدملات 
در بانلک ایران زمیلن؛ به ویلژه در زمینه صدور انواع 
ضمانت نامه و گشلایش اعتبار اسلنادی ریالی، به 
فراهم بودن شرایط گسترش تعامات بانکی اشاره 
و بلر ایجلاد روابلط مسلتمر در مسلیر تحقلق ارائله 
خدملات در کمتریلن زملان ممکلن تأکید کلرد. وی 
ضمن ابراز خرسندی از ایجاد تعامل با شرکت های 
منطقله افلزود: بانلک ایران زمیلن هملگام با صنایع 
و سلایر فعلالان عرصله تولیلد داخللی، در مسلیر 

بالا بردن توان داخلی کشور حرکت می کند.
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جلسه ماهانه شعب استان های مازندران، گلستان و سمنان 
بانلک برگلزار شلد. در ایلن جلسله، سللیم بهراملی، مدیلر شلعب 
اسلتان های مذکلور، تشلخیص وضعیلت بلازار، تغییلر شلرایط و 
پیش بینلی آینلده را، اساسلی ترین مهلارت یک مدیر برشلمرد و 
گفت: با به کارگیری مناسلب این مهارت ها، می توان در شلرایط 

رقابتی امروز پیشتاز بود.
وی بلا بیلان اینکله، رئیلس شلعبه موفلق فلردی اسلت کله بر 
عملکلرد هملکاران نظارت کند، خاطرنشلان کرد: اهلداف کارکنان 
بایلد بلا اهلداف بانلک همسلو و یکسلان باشلد و اگلر مسلؤولی 
بتوانلد بلا ابزارهلای مختللف؛ نظیلر تشلویق کارکنلان، خلود را به 
این سمت وسو هدایت کند، فردی مؤثر است. سلیم بهرامی با 
تصریح اینکه، با تشلخیص و اعمال تغییرات سلریع؛ همچنین 
تثبیلت رفتلار جدیلد، بایلد شلتاب بانلک را افزایلش داد، افلزود: 
ایجاد احسلاس تعلق و وفاداری سلازمانی بین همکاران جوان، 
اولویت برتر رؤسای شعب و یکی از رسالت های حضور معنوی 

ما در این مجموعه است.

همراه با ایران زمین

جلسه ماهانه شعب استان های مازندران، گلستان و سمنان برگزار شد

ج. استان های مازندران، گلستان و سمنان

سلیم بهرامی: تشخیص 
وضعیت بازار، باید مهم ترین 

مهارت رؤسای شعب باشد

جلسه ماهانه رؤسای شعب بانک استان های کرمان و هرمزگان برگزار شد

ب. استان های کرمان و هرمزگان

به منظور بررسی عملکرد شعب استان های کرمان و هرمزگان، 
جلسله ای بلا حضلور مدیلر و رؤسلای شلعب اسلتان برگلزار شلد. 
خواجویی، مدیر شلعب اسلتان، هدف از برگزاری این جلسله را 
حرکلت در جهلت ارائله بهینله خدمات برشلمرد و بلر برنامه ریزی 
منسلجم با به کارگیری از همه ابزارها و اسلتفاده از توان کلیه 

همکاران نسبت به بازاریابی مفید و مستمر، تأکید کرد.
در ادامله مهلدی تورکلی، معلاون شلعب اسلتان، بله تشلریح 
آمارها پرداخت و بر برگزاری جلسات روزانه با کارکنان شعب و 

فرستادن صورت جلسه به مدیریت تأکید کرد.

خواجویی: برنامه ریزی منسجم 
و پی گیری، به بازاریابی موفق 

منتهی می شود
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پرداخت با کارت اعتباری، یکی از رایج ترین روش های خرید اینترنتی اسلت. این روش معمولًا به دلیل 
پردازش، امن است. خریدار فقط باید شرکت کارت اعتباری، شماره کارت اعتباری و شماره امنیتی را مشخص 
کند؛ سپس دریافت پرداخت به فروشنده تضمین می شود؛ بنابراین، کالا می تواند بافاصله فرستاده شود؛ 

همچنین، در این روش، جدیدترین فناوری ها، مانند DSecure-3، تاش می کنند از تقلب جلوگیری کنند.
DSecure-3 یک روش احراز هویت اسلت که از سلوی شلرکت های کارت اعتباری بین المللی ایجاد شلده 
اسلت. ایلن روش بله مشلتریان املکان می دهلد خلود را در مقلام دارنلده قانونلی کارت احلراز هویلت کننلد 

کدامروشپرداختآنلاینامنتراست؟

آموزش

به گزارش خبرنگار ارتباط ایران زمین به نقل از عصر بانک، خرید آناین آسان است و باعث صرفه جویی 
در زمان می شود؛ اما کدام سیستم پرداخت آن قدر ایمن است که بعد از آن لذت شما را از خرید کردن 
از بیلن نبلرد؟! پیلش از تصمیم گیلری در ملورد روش پرداخلت، آسلانی و امنیلت را در هلر ملورد جداگانه 
ارزیابلی کنیلد. بلرای کملک بله شلما در انتخلاب روش پرداخلت، روش هلا و فرایندهلای مختلف را بررسلی 

می کنیم.

روش پرداخت آنلاین امن تر

همراه با ایران زمین
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همراه با ایران زمین
کدامروشپرداختآنلاینامنتراست؟

روش پرداخت آنلاین امن تر

و هنلگام خریلد آنایلن، پرداخلت مرتبط بلا کارت را 
انجلام دهند. شلکل دقیق تعامل بانلک صادرکننده 
کارت و مشلتری، از سلوی بانلک تعییلن می شلود. 
روش های احراز هویت احتمالی درخواست رمزهای 
عبلور ثابلت و رمزهلای عبلور یک بارمصلرف، ماننلد 
پیاملک TAN یلا بلرگ خریدهای بیومتریک اسلت؛ 
بااین همله، بزرگ تریلن مشلکل در مورد اسلتفاده از 
کارت های اعتباری، داده هایی است که کاه برداران 
در اینترنت به طور خاص هدف قرار می دهند. برای 
جلوگیلری از افتلادن اطاعلات شلما به دسلت افراد 
نادرسلت، مهم اسلت که ترفندهای مورد اسلتفاده 
کاه برداران اینترنتی را بدانید. یکی از محبوب ترین 
روش هلا این اسلت کله در آن مجرمان ایمیل هایی 
را جعلل می کننلد کله بسلیار شلبیه بله ایمیل هلای 
فروشلگاه های اینترنتلی محبلوب هسلتند. آن ها با 
دلایلل خلوب و غالباً معتبلر، تاش می کنند گیرنده 
نامه را متقاعد کنند تا جزئیات کارت اعتباری خود 

را ارائه کند.

پیش پرداخت
  اگلر فروشلگاهی را کله بلا آن سلروکار داریلد 
حوالله  طریلق  از  پیش پرداخلت  نمی شناسلید، 
خرده فلروش  یلک   نمی شلود.  توصیله  بانکلی 
آنایلن معتبلر معمولًا حداقل یلک روش پرداخت 
جایگزیلن را ارائله می کند. اگر باز هم می خواهید 
پیش پرداخت داشلته باشلید، بایلد از قبل به طور 
مطللع  خلود  آنایلن  فروشلنده  ملورد  در  کاملل 
شلوید و قابل اعتماد بودن آن ها را بررسلی کنید. 
اطاعلات پیشلینه شلرکت ملورد نظلر و شلرایط و 
ضوابلط عموملی موجود در هر وب سلایت را خوب 
بخوانیلد؛ همچنیلن، بررسلی کنیلد کله علاوه بلر 

شلماره  و  آدرس  الکترونیکلی،  تملاس  اطاعلات 
تلفن نیز، درج شده باشد. شما حتی می توانید از 
یک موتور جست وجو برای اطاع از وجود هرگونه 
گزارش منفی در مورد این معامله گر در انجمن ها 

یا وب سایت ها استفاده کنید.

پرداخت نقدی هنگام تحویل
تحویلل،  زملان  در  نقلدی  پرداخلت  هنلگام   
صورت حسلاب را به صورت نقدی به فردی پرداخت 
می کنید که کالا را تحویل می دهد. از نقاط مثبت 
این شلیوه آن اسلت که شلما فقط زمانی برای کالا 
هزینله پرداخلت می کنیلد کله واقعلاً کالا بله شلما 
تحویل داده شود. از نقاط منفی آن نیز این است 
که شلما هزینه بسلته را بدون بررسلی کالای داخل 
آن پرداخت می کنید و اگر بعداً متوجه اشلتباهی 
شلدید، بازپرداخلت پیچیلده می شلود؛ همچنیلن، 
پرداخت نقدی هنگام تحویل می تواند کمی گران تر 
باشد؛ زیرا عاوه بر قیمت خرید، هزینه تحویل نیز 

دریافت می شود.

خرید علی الحساب
تحویلل،  زملان  در  نقلدی  پرداخلت  هنلگام    
صورت حسلاب را به صورت نقدی به فردی پرداخت 
می کنیلد کله کالا را تحویلل می دهد. از نقاط مثبت 
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هلدف از عملکردهلای پرداخلت سیسلتم عامل، پرداخلت بدون تماس با اسلتفاده از ارتبلاط میدان نزدیک 
)NFC( در یک صندوق خرده فروشی است؛ بااین حال، مشتریان می توانند با استفاده از این برنامه از طریق 
اینترنت نیز، هزینه را پرداخت کنند. در هر دو مورد، تراکنش باید از سوی مصرف کننده به صورت بیومتریک 
)بلرای مثلال بلا اثلر انگشلت یلا اسلکن چهره( یلا از طریق رمز عبور تلفن هوشلمند تأیید شلود. در این روش، 

فروشندگان هیچ گونه اطاعاتی از مشتری برای این تراکنش ها دریافت نمی کنند.

توجه: این روش پرداخت فقط به اندازه گوشی هوشمند شما ایمن است. اگر با استفاده از تلفن همراه 
خود پرداخت می کنید، همیشه باید آخرین نسخه سیستم عامل را نصب کنید.

پرداخت از طریق ارائه کنندگان پرداخت اینترنتی
اگر فکر می کنید وارد کردن جزئیات حساب یا کارت اعتباری، به طور مستقیم در وب سایت یک خرده فروش 
آناین برای شما بسیار خطرناک است، می توانید به جای آن از یکی از بسیاری از خدمات پرداخت اینترنتی 
موجلود اسلتفاده کنیلد. ایلن روش پرداخلت مزایای زیر را به شلما ارائه می کند: اگلر در یکی از ارائه کنندگان 
سیسلتم پرداخلت حسلاب داریلد، بله وارد کلردن اطاعلات حسلاس ماننلد مشلخصات بانکی یا شلماره کارت 

اعتباری خود برای هر تراکنش جداگانه نیاز ندارید.
نکته: حتی حساب های کاربری با این ارائه کنندگان سیستم پرداخت نمی توانند امنیت مطلق را تضمین 
کنند؛ بنابراین، به داده های دسترسی به حساب خود توجه ویژه ای داشته باشید و تراکنش های حساب 

خود را به طور مرتب بررسی کنید؛ حتی اگر مرتب از آن استفاده نمی کنید.

همراه با ایران زمین
کدامروشپرداختآنلاینامنتراست؟

خرید علی الحساب

.Co و Google Pay ،Alipay ،Apple Pay – عملکردهای پرداخت سیستم عامل

این شلیوه آن اسلت که شلما فقط زمانی برای کالا 
هزینله پرداخلت می کنیلد کله واقعلاً کالا بله شلما 
تحویل داده شود. از نقاط منفی آن نیز این است 
که شلما هزینه بسلته را بدون بررسلی کالای داخل 
آن پرداخلت می کنیلد و اگر بعداً متوجه اشلتباهی 
شلدید، بازپرداخلت پیچیلده می شلود؛ همچنیلن، 
پرداخت نقدی هنگام تحویل می تواند کمی گران تر 
باشد؛ زیرا عاوه بر قیمت خرید، هزینه تحویل نیز 

دریافت می شود.
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ایرانزمیندررسانهها

ایرانزمیندررسانهها

ا�ران زم�ن

 در رسانه ها

باز�اب رویدادهای بانک 

ا�ران زم�ن در رسانه ها

بله گلزارش خبرنلگار ارتبلاط ایران زمیلن، تعاملل سلازنده و پویلای یلک سلازمان؛ به ویلژه یلک نهلاد ماللی با 
رسلانه ها، از هوشلیاری و تدبیلر صحیلح آن نهلاد در جهلت اطاع رسلانی صحیلح بله ملردم و مشلتریان 
حکایلت می کنلد. بانلک ایران زمیلن در جایلگاه یلک بانلک خوش نلام و در حلال پیشلرفت، هملواره در مدار 
توجه رسلانه های مطرح کشلور بوده اسلت و فعالیت های آن؛ به ویژه نحوه عمل به مسلؤولیت اجتماعی 
خلود در ایلن ماه هلای دشلوار و نحلوه حمایلت ایلن نهلاد ماللی از تولیدکنندگان داخلی و ملردم، دقیق و 
موشکافانه رصد می شود. شاید درگذشته کمتر نهادی ضرورت دیجیتالی شدن بانک های کشور و عدم 
حضلور مشلتری در بانلک را جلدی می گرفلت؛ اما بانلک ایران زمین همپای چند نهاد مالی پیشلروی دیگر، 
زیرساخت های این مهم را پی ریخت و امروز ثمره این تدبیر هوشمندانه را مشتریان این بانک دریافت 

می کنند.
یادآور می شود؛ در ماه آذر، خبرهای مربوط به صدور دسته چک های شخصی سازی  شده در بانک، برگزاری 
جلسله ماهانله رؤسلای شلعب بانلک ایران زمیلن اسلتان های کرملان و هرملزگان، خبر سلخنان مدیر اسلتانی 
مبنی بر تشخیص وضعیت بازار، مهم ترین مهارت رؤسای شعب در بانک ایران زمین و خبر تجلیل از بانک 
ایران زمین در مراسم بزرگداشت تأسیس انجمن کلیوی زنجان، بیشتر از سایر رویدادهای دیگر این بانک 
دیده شد. انعکاس سایر خبرهای این ماه بانک ایران زمین - در رسانه های مهم برخط و مکتوب کشور - به 

شرح زیر است.

همراه با ایران زمین
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شخصی سلازی  دسلته چک های  صلدور  خبلر   
 شلده در بانلک ایران زمیلن در خبرگـزاری مـوج، 

عصر اقتصاد، نبض بازار و 47 سایت دیگر؛

 خبر سلپرده های بانک ایران زمین از 50/000 
میلیارد ریال گذشلت در ایسـتا نیوز، نقدینه و 

11 سایت دیگر؛ 

 خبلر برگلزاری جلسله ماهانله رؤسلای شلعب 
بانلک ایران زمیلن اسلتان های کرمان و هرمزگان 
در خبرگزاری ایلنا، تیتر 20، نقدینه و 23 سایت 

دیگر؛

 خبر هنگام اسلتفاده از بانکداری مجازی چه 
نکاتلی را بایلد رعایلت کلرد در خبرگـزاری تابنـاک  

و3 سایت دیگر؛

 خبلر کارت برداشلت ریاللی اشلخاص حقوقی 
در بانک ایران زمین در نبض بورس؛

 خبلر اقداملات مفیلد بانلک ایران زمیلن بلرای 
افزایلش منابلع و قلدرت نقدینگلی در بانکـداری 

ایرانی؛ 

 خبر برنامه های گسترده ایران زمین در جهت 
دستیابی به افزایش درآمد در عصر ایران؛

مهم تریلن  بلازار  وضعیلت  تشلخیص  خبلر   
مهلارت رؤسلای شلعب در بانلک ایران زمیلن در 
خبرگـزاری ایلنـا، عصر بانک، خبرگلزاری تابناک و 

28 سایت دیگر؛

  خبر افشای حداکثری، اقدام شایسته بانک 

همراه با ایران زمین
ایرانزمیندررسانهها

ایران زمین در خرد و کلان؛

  خبر خوب برای متقاضیان وام / کدام بانک 
مبلغلی از وام را بلوکله نمی کنلد در خبر آنلاین، 

رویداد ایران و 22 سایت دیگر؛

  خبر سپرده گذاری و میانگین حساب؛ شروط 
وام دهلی بانلک ایران زمیلن در خبرگزاری ایسـنا، 

اقتصادگردان و 8 سایت دیگر؛ 

  خبلر انتصلاب مدیلران املور مالی و بازرسلی 
در بانک ایران زمین در بورس 24، مثلث آناین 

و 5 سایت دیگر؛ 

  خبلر تجلیلل از بانلک ایران زمیلن در مراسلم 
بزرگداشلت تأسلیس انجملن کلیلوی زنجلان در 
خبرگـزاری ایرنـا، خبرگـزاری تابناک و 52 سلایت 

دیگر؛

  خبلر انتصلاب مدیلران املور مالی و بازرسلی 
در بانلک ایران زمیلن در بورس24، نفت ما، فردا 

نیوز، شما نیوز، خبربان و 5 سایت دیگر؛ 

املور  مدیریلت  سرپرسلت  انتصلاب  خبلر    
توسلعه سلرمایه انسلانی در خبرگـزاری تابنـاک، 

خبرگزاری موج و 48 سایت دیگر؛ 

راهبلرد  در  انسلانی  نیلروی  جایلگاه  خبلر    
دیجیتالی بانک ایران زمین در خبرگزاری ایسـنا 

و تیتر 20؛ 

  و خبلر کارت مجلازی نقلدی بانلک ایران زمین 
چیست؟ در عصر بانک.

https://www.mojnews.com/fa/tiny/news-462498
http://istanews.ir/news/344938
https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1310750
http://tabnak.ir/004qYX
https://nabzebourse.com/fa/news/51487
https://bankdariirani.ir/fa/news/207417
https://bankdariirani.ir/fa/news/207417
https://www.asriran.com/003eGA
https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1308593  https://asrebank.ir/?p=194568
https://khordokalan.ir/1401/09/20
http://khabaronline.ir/xjwdP
http://isna.ir/xdMVrp
https://www.bourse24.ir/news/258783
https://www.bourse24.ir/news/258783
https://www.tabnak.ir/004q5V
https://irna.ir/xjLcYh
https://www.bourse24.ir/news/258783
https://www.bourse24.ir/news/258783
https://www.tabnak.ir/004q3Z
http://isna.ir/xdK8Mk
https://asrebank.ir/?p=193834
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انتصابمدیرانامورمالیوبازرسی

انتصابوقدردانی
همراه با ایران زمین

با دسلتور مدیرعامل محترم، مدیران امور بازرسلی و 
مالی این بانک منصوب شدند. بر اساس این گزارش؛ 
طی احکامی جداگانه از سوی عبدالمجید پورسعید، 
محمدمهلدی آزادی بله عنلوان مدیلر امور بازرسلی و 

بله گلزارش خبرنلگار ارتبلاط ایران زمیلن، در ایلن صفحله خبلر مربلوط بله انتصاب هلای جدیلد از سلوی 
مدیرعامل؛ همچنین خبر تجلیل از بانک ایران زمین از سوی انجمن کلیوی زنجان، به اطاع همکاران و 
مخاطبان گرامی می رسد. واحد روابط عمومی، ضمن تبریک به کلیه عزیزان منتصب، برای ایشان از 

درگاه خداوند متعال، توفیق روزافزون آرزو می کند.

محسلن آشلفته پور بله عنلوان سرپرسلت مدیریلت 
امور مالی، منصوب شدند. پورسعید در این احکام، 
اولویت ها و رئوس اقدامات مورد انتظار بانک را - با 

توجه به دانش و تجربه نامبردگان- اباغ کرد.

انتصاب سرپرست مدیریت امور 
توسعه سرمایه انسانی 

محتلرم،  مدیرعاملل  دسلتور  بلا 
توسلعه  املور  مدیریلت  سرپرسلت 
سلرمایه انسلانی ایلن بانلک منصوب 
گلزارش، طلی  ایلن  اسلاس  بلر  شلد. 
حکمی از سوی عبدالمجید پورسعید، 
داود فصیحلی بله عنلوان سرپرسلت 
سلرمایه  توسلعه  املور  مدیریلت 
انسلانی منصلوب شلد. پورسلعید در 
این مراسم به نقش مهم سرپرست 
سلرمایه  توسلعه  املور  مدیریلت 

تجلیل از بانک ایران زمین در مراسم بزرگداشت تأسیس انجمن کلیوی زنجان
مراسم آیین بزرگداشت سی وهشتمین سال تأسیس انجمن کلیوی زنجان، با حضور مدیران استانی بانک، چهره های 
ماندگار، برخی از مقام های دولتی، استادان دانشگاه، پزشکان و خیرین استان برگزار شد. بر اساس این گزارش، بانک 
ایران زمین در ادامه عمل به مسؤولیت های اجتماعی خود، در برگزاری سی وهشتمین سال تأسیس انجمن کلیوی 
زنجان، مشارکت کرد. در این مراسم، نام بانک ایران زمین در مقام بانکی پیشرو و حامی انجمن کلیوی زنجان، از سللللوی 
طهملللاسبی، مدیرعامل انجمن، معرفی و با اهدای لوح از مدیران این نهاد مالی، قدردانی شد. انجمن خیریه کلیوی 
زنجان، یکی از قدیمی ترین و فعلال ترین مؤسسه های خیریه این استان است و در ماه های اخیر، با همکاری بانک 

ایران زمین، از خدمات بانکی این بانک استفاده می کند.

  داود فصیحی

انسلانی در حلوزه کارکنلان اشلاره کلرد 
امنیلت  و  رفلاه  بله  افلزود: توجله  و 
شلغلی کارکنان، از اولویت های مهم 
بانک است و شایسته است توسعه 
سلرمایه انسلانی در مقام مجری این 
موضلوع، تملام تلاش خلود را بله کار 
گیلرد. مدیرعاملل نیلروی انسلانی را 
سرمایه اصلی بانک برشمرد و تصریح 
کرد: دلیل پیشرفت بانک ایران زمین 
در طلی ایلن سلال ها، حضلور کارکنان 
متعهد و دلسوز بوده است؛ کارکنانی 
که با تاش و پشتکار در راه موفقیت 

گام برداشته اند. در ادامه این مراسم، 
فصیحی ضمن تشریح عملکرد حوزه 
سرمایه انسانی، حفظ منافع و حقوق 
کارکنلان را، نقشله راه ایلن مدیریلت 

عنوان کرد.



19 آذر 1401. سال هشتم. شماره ۵۵

مقاله

بررســی و نئوبانــک  ســاختار بــر تحلیلــی   

)1( ســنتی  بانــک بــه نســبت آن مزیتهــای

 جوادکبیریمبارکی|معاونشعبهمهاباد
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تحلیلیبرساختارنئوبانک

وبررسیمزیتهایآننسبتبهبانکسنتی

نئوبانک چیست؟
آنایلن شلدن  و  بیملاری کرونلا  فراگیلر شلدن  بلا 
اکثلر خدملات، جای خالی بانک هلای تمام دیجیتال 
بیش ازپیلش احسلاس شلد. نئوبانلک نوعلی بانک 
کسلب وکارهای  سلوی  از  کله  اسلت  دیجیتاللی 
نوپلا و فعلال در حلوزه فناوری هلای ماللی راه انلدازی 
کاملاً  نلدارد،  فیزیکلی  شلعبه  هیلچ  می شلود، 

آنایلن اسلت و تنهلا راه ارتباطلی بلا آن گوشلی 
شماسلت. جامعه هدفش نیز مشلتریانی هسلتند 
کله دنیلای دیجیتلال بخلش جدانشلدنی از زندگلی 
آن هاسلت؛ افلرادی کله ترجیلح می دهنلد همه چیز 
را غیرحضلوری و آنایلن انجلام دهنلد؛ از خریلد و 

دیلدن فیللم گرفتله تلا دریافلت خدملات بانکلی.
راه ارتباطلی نئوبانک هلا بلا مشلتریان نیلز اغللب 

)بخشاول(
جوادکبیریمبارکی|معاونشعبهمهاباد

مقاله

در سلال های اخیر و با پیشلرفت فناوری، مفاهیم نوینی در بانکداری شلکل گرفته و شلیوه ارائه خدمات را در 
جهلان بلا دگرگونی هلای شلگرفی روبله رو کلرده اسلت. بانک ها برای اینکله بتوانند در بازار ماللی از مزیت رقابتی 
بهره مند شوند، باید بتوانند همواره خود را با شرایط جدید سازگار کنند و فناوری های جدید را بپذیرند. در عصر 
ما یکی از ماک های اصلی رقابت بین بانک ها، میزان ارائه خدمات غیرحضوری بر بستر دیجیتال و با بهره مندی 
از روش های دانش بنیان بر پایه فناوری اطاعات، به صورت مشلتری محور، متنوع، سلریع و کم هزینه اسلت. 

نئوبانک مفهومی است که این ویژگی ها را پوشش می دهد.



21 آذر 1401. سال هشتم. شماره ۵۵

مقاله
تحلیلیبرساختارنئوبانکوبررسیمزیتهایآننسبتبهبانکسنتی)1(

جواد کبیری مبارکی | معاون شعبه مهاباد

یلک برنامله موبایللی اسلت کله در اختیلار آن هلا 
بلا  و  دارد  کاربرپسلند  رابطلی  می گیلرد،  قلرار 
چاشلنی نلوآوری بله دنبلال جلذب مخاطلب اسلت. 
افزار هلا  نلرم  ایلن  در  ویژگی هایلی  به طورمعملول، 
تعبیله می شلوند کله بله کاربلر املکان می دهلد از 
خدملات متنلوع و متفاوتلی اسلتفاده کنلد؛ بلرای 
مثال، اسلتارلینگ خدمتی با نام »به افراد اطرافت 
بپلرداز« ارائله می کنلد کله بلا اسلتفاده از بلوتلوث 
می توانیلد فلرد ملورد نظلر را -کله در نزدیکلی شلما 
قلرار دارد- پیلدا و بله حسلاب او پلول منتقلل کنید؛ 
چنیلن چیلزی در پرداخت هلا پلس از خریلد از یلک 
فروشلگاه بسلیار کاربلردی اسلت و دیگلر بله کارت 
بانکلی و اسلتفاده از دسلتگاه P.O.S )کارت خلوان( 
شخصی سلازی  قابلیلت  همچنیلن،  نیسلت؛  نیلاز 
اپلیکیشلن هلم وجلود دارد تلا یلک کاربلر علاوه بر 
کارهلای بانکلی خود بتواند امور مالی شلخصی اش 
را سلازمان دهلد و هلوش مصنوعلی نیلز او را در 
راهنمایلی  پس انلداز  بلرای  برنامه ریلزی  زمینله 
می کنلد. همیلن ویژگی هلا باعلث می شلود تجربله 
کاربلری متفاوتلی در مقایسله بلا یلک بانلک سلنتی 

بلرای فلرد مهیلا شلود.
بلر  مبتنلی  صرفلاً  بانلک  آنایلن،  بانلک  نئوبانلک، 
اینترنت، بانک مجازی یا بانک دیجیتال، نوعی بانک 
مسلتقیم اسلت که تنها به صورت آناین و بدون 
شلعب فیزیکلی سلنتی عملل می کنلد. در تعریفلی 
دیگلر، نئوبانک هلا -کله گاهی به آن هلا »بانک های 
شلرکت های  می شلود-  گفتله  نیلز  چالشلی« 
املور  بلرای ساده سلازی  کله  فین تکلی ای هسلتند 
بانکلداری )از طریلق تلفلن هملراه( و خدمات آناین 
سلایر  و  نرم افزارهلا  و  شلده اند  ایجلاد  بانکلداری 
فناوری هلای ملورد نیلاز را ارائله می کننلد. این گونله 

خاصلی  ماللی  محصلولات  در  عمدتلاً  فین تک هلا 
ماننلد حسلاب های چک و پس انلداز تخصص دارند 
و محصولات یا خدماتی را ارائه می کنند که مزیت 
نسلبی دارند و نسلبت به بانک های سلنتی، هزینه 
حسلاب های  مدیریلت  می کننلد.  ایجلاد  کمتلری 
جلاری و پس انلداز، پرداخت هلا و کارت هلای بدهی، 
عمده تریلن فعالیت هلای فین تک هلای مالی اسلت 
و  نئوبانک هلا  مشلتریان  اصلی تریلن  جوانلان  و 

خدملات آن هلا هسلتند.
در  بیشلتر  کله  فین تک هایلی  ایالات متحلده  در 
شلناخته  نئوبانلک  هسلتند،  فعلال  ماللی  حلوزه 
نیلز  چالش برانگیلز«  »بانلک  اصطلاح  می شلوند. 
بلرای نخسلتین بلار در انگلسلتان رایلج شلد تلا بله 
تعلدادی از کسلب وکارهای نوپلای بانکلداری مبتنی 
بلر فین تلک- کله در پلی بحلران ماللی 2009-2007 
ظهلور کردنلد- اشلاره کنلد. فین تک هلا بلا گسلترش 
در حلوزه بانکلداری، ماننلد Airbnb در صنعلت هتلل 
داری و Uber و Lyft در صنعلت حمل ونقلل، نقلش 
زیلادی در تحلول امور بانکی و بانکداری داشلته اند.

 در سلال 2020 و در پژوهشلی کله از سلوی یلک 
شلرکت مشلاوره راهبلردی و مدیریلت در فرانسله 
انجلام شلد، تعلداد نئوبانک هلای موجلود و فعلال 
در کل دنیلا، نزدیلک بله 25۶ علدد تخمیلن زده شلد 
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و پیش بینلی می شلود در آینلده نزدیلک بله رقبلای 
بالقوه بانک های سلنتی تبدیل شلوند. برخی از این 
نئوبانک هلا توانسلته اند در ملدت کوتلاه فعالیلت 
و  ایلن صنعلت کسلب  در  ویلژه ای  جایلگاه  خلود، 
مشلتریان زیلادی بله سلمت خلود جلذب کننلد. در 
مقایسله بلا بانکلداری سلنتی، نئوبانک هلا مزیلت 
نداشلتن  همچنیلن،  پیشلرفته؛  و  سلاده  فنلاوری 
هزینله اضافلی بله دلیلل نداشلتن شلعب فیزیکلی 
موقعیلت  در  را  آن هلا  املر،  و همیلن  دارنلد  هلم 
بسلیار خوبلی بلرای رشلد سلریع در بازارهلای جدیلد 
نئوبانک هلای  تعلداد  روزهلا  ایلن  می دهلد.  قلرار 
جدیلدی کله هرسلاله وارد بلازار می شلوند، پنج برابر 
بیشلتر از سلال 201۶ اسلت. این انقاب بیشلتر در 
اروپلا و آسلیا متمرکلز شلده اسلت. Chime یکلی از 
نئوبانک هایی اسلت که در امریکا فعالیت می کند 
و هم اکنلون بیلش از دوازده میلیلون کاربلر دارد 
و پیش بینلی می شلود روز بله روز بلر محبوبیلت و 

تعلداد کاربلران آن افلزوده شلود.

انواع نئوبانک ها
اگرچله تملام نئوبانک هلا خلود را بانلک معرفلی 
می کننلد؛ املا در دو گلروه گسلترده و متفلاوت قلرار 
می گیرنلد؛ در یلک طلرف، نئوبانک هایلی هسلتند 
کله بلا بانک هلا تعاملل می کننلد و در املوری ماننلد 
پلردازش تراکنش هلا، بله صلورت مشلارکتی با بانک 
هملکاری دارنلد. نئوبانلک Mint در ایلن گلروه قلرار 
می گیرد؛ در سوی دیگر، نئوبانک هایی هستند که 
از ابتدا مسلتقل و در پی تبدیل شلدن به بانک های 
همه جانبله و کاملل؛ املا بلدون کانال هلای توزیلع 
مبتنلی بلر شلعبه بوده انلد و بله صلورت بانک هلای 
سلیار، راه انلدازی شلده اند. نئوبانلک Fidor در ایلن 

گلروه قلرار می گیلرد. ایلن نئوبانلک در سلال 2009 
در آلملان - در شلهرهای مونیلخ و برلیلن- فعالیلت 
خلود را آغلاز کلرد و از سلال 2015 نیلز فعالیلت خود 
را به انگلسلتان و خارج از مرزهای آلمان گسلترش 
ایلن  از  نمونله ای  نیلز  لهسلتان   mBank داد. 
نئوبانک هاسلت؛ نئوبانک هایلی کله در ایلن گلروه 
قلرار می گیرنلد، بایلد مجوزهای بانکی دریافت کنند 
کله در اغللب کشلورها فراینلدی پیچیلده و از نظلر 

ماللی نیلز بسلیار پرهزینه اسلت.

محبوب ترین نئوبانک ها
در روزگار ملا نئوبانک هلای زیلادی در بلازار وجلود 
دارند. چندی پیش مجله فوربس فهرستی از برخی 
از محبوب ترین بانک های آناین؛ همچنین مزایا و 
معایلب آن هلا را منتشلر کلرده اسلت. این فهرسلت 
مجموعله ای از نئوبانک هلا و پلتفرم هلای هیبریدی 
ارائله  را  مشلابهی  دیجیتلال  خدملات  کله  اسلت 
می کنند؛ اما با مؤسسه ها و بانک های قدیمی مرتبط 
هستند. در ادامه، به معرفی برخی از نئوبانک های 

شناخته شده در بازار پرداخته شده است:
Chime .الف

ایلن نئوبانلک بلا داشلتن بیلش از دوازده میلیلون 
در  تجلاری  نشلان  شناخته شلده ترین  کاربلر، 
ایالات متحلده اسلت کله بلا عملکلرد مطللوب خلود، 
بسلیاری از کارمزدهلای رایلج مربلوط بله بانکلداری 
سلنتی را حلذف کلرده اسلت. Chime یلک بانلک 
نیست؛ بلکه یک شرکت فناوری مالی است که از 
 ،Stride Bank و Bancorp Bank طریق همکاری با
خدملات ماللی متنوعلی؛ ماننلد دسترسلی سلریع 
بله انلواع پرداخت هلای مسلتقیم، دریافلت کارت 
اعتبلاری، پس انلداز خلودکار و...؛ را ارائله می کنلد.
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Varo Bank .ب
 این شرکت ابتدا در جایگاه یک نئوبانک فعالیت 
خود را در آمریکا آغاز کرد و حدود دو میلیون نفر 
از خدمات آن استفاده می کردند؛ اما از سال 2020 
تاکنون موفق شلده اسلت مجوز بانکداری دریافت 
کنلد و خدماتلی چون Chime ارائه می کند. کاربران 
Varo Bank برای افتتاح حسلاب به بررسلی اعتبار 

نیازی ندارند.
Current .ج

ایلن نئوبانلک توانسلته اسلت صدهلا هلزار کاربلر 
ماننلد دسترسلی  مزایایلی  و  آمریلکا جلذب  در  را 
اضافله  مسلتقیم،  سلپرده گذاری  بله  زودهنلگام 
برداشلت بلدون کارملزد و سلایر خدمات مشلابه به 
آن هلا ارائله کنلد. علاوه بلر نئوبانک هایلی کله در 

ایالات متحلده فعلال هسلتند، در سلایر کشلورها 
قبیلل  ایلن  نیلز،  آلملان  و  انگلسلتان  همچلون 
فین تک هلا فعالیت گسلترده ای دارند؛ بلرای مثال، 
در انگلسلتان نئوبانک هلای Revolut، Starling و 
 NuBank و در برزیل N26 و در آلمان MetroBank

بسلیار فعلال و پرطرفلدار هسلتند.
لحلاظ  بله  نئوبانک هلا  از  تعلدادی  جلدول،  در 
فعالیت هلا و امکاناتلی کله در اختیلار مشلتریان 
خلود قلرار می دهنلد، با یکدیگر مقایسله شلده اند:

اسلت،  مشلخص  جلدول  در  کله  همان طلور 
خدملات نئوبانک هلا کملی محدودتلر از بانک هلای 
از آن هلا تسلهیات  سلنتی اسلت و تنهلا برخلی 
می دهنلد و مدیریلت حسلاب های تجلاری را انجلام 

می دهنلد.
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ارائه تسهیلاتابزارهای پرداختحساب تجاریحساب های فردی )پس انداز و جاری(نام نئوبانکردیف

۱N26×

۲Chime××
۳Fidor

۴mBank

۵Varo Bank××
۶Current××
۷Revolut×
۸Starling

۹MetroBank

۱۰NuBank
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گفتوگو

  بخشنامهخوانیدقیق،ابهامراازذهن

همکارانمیزداید

محبوبهنوری)رئیسشعبهکلاهدوز(

  برایسوءتبلیغهاورقابتهایناسالم

برونسازمانی،تدبیرلازماندیشیدهشود

سجادشهبازی)رئیسشعبهشهرکرد(
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در  را  خـود  وقـت  اینکـه  از  شـما.  بـر  درود   
اختیـار نشـریه ارتبـاط ایران زمیـن قـرار دادیـد، 
بـرای  به اجمـال  را  خـود  لطفـاً  سپاسـگزارم. 
مخاطبان معرفی کنید و از تحصیلات و سوابق 

شغلی خود بگویید.
 بنلده هلم خدملت شلما و مخاطبلان ارزشلمند 

نشلللریه ارتباط ایران زمین سام عرض می کنم. 
محبوبله نلوری هسلتم؛ متوللد 13۶1 در تهلران؛ 
کارشلناس  و  حسلابداری  کارشلناس  همچنیلن 
ارشلد مدیریلت دولتلی، گرایلش املور ماللی. از 
سلال 1391 نیلز - در جایلگاه متصدی امور بانکی 
- در بانک ایران زمین فعالیت خود را آغاز کردم.

به گزارش خبرنگار ارتباط ایران زمین، مطالعه شیوه رفتار و نوع رویکرد انتخابی افراد موفق در یک 
سازمان می تواند الگوی بسیار مناسبی از پیشرفت برای سایر همکاران سازمانی باشد. گفت وگو 
با مدیران و سایر همکاران موفق استان تهران نیز به همین منظور انجام می شود. با این شماره 

و یک همکار موفق دیگر همراه باشید.

بخشنامهخوانیدقیق،ابهامراازذهنهمکارانمیزداید
محبوبه نوری )رئیس شعبه کلاهدوز(

گفتوگو
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بخشنامهخوانیدقیق،ابهامراازذهنهمکارانمیزداید
محبوبه نوری )رئیس شعبه کلاهدوز(

 هم اکنـون در چـه سـمت و در کـدام شـعبه 
فعالیت می کنید و چند همکار دارید؟

 در حال حاضر در شعبه کاهدوز تهران، همراه 
با پنج نفر از همکارانم در سلمت رئیس شلعبه، 

در حال خدمت به هم وطنان عزیز هستم.

 لطفاً از عوامل توفیق خود برای ما و مخاطبان 
بگویید.

بلزرگ  خانلواده  از  جایلگاه عضلو کوچکلی  در   
متعلال،  خلدای  بله  تلوکل  از  پلس  ایران زمیلن، 
هملواره تلاش کلرده ام اطاعلات بانکلی خلود را 
به روز کنم. به روز بودن از نگاه من، عامل توفیق 
در هر حوزه ای است. در گام بعد، بخشنامه های 
سلازمانی را بلا دقلت مطالعله می کلردم و تلاش 
می کردم در چهارچوب توان و اختیاراتم به آن ها 
عملل کنلم و نکتله بسلیار مهلم اینکله، هملواره 

مشتری مداری را سرلوحه کار خود قرار داده ام.

 یکـی از پرسـش های مهـم و همیشـگی مـا از 
دوسـتان، درباره نحوه جذب منابع ارزان قیمت 
اسـت. شـما در ایـن زمینه چـه اقداماتی انجام 
دادید و چگونه توازن موجود در شعبه را برقرار 

کردید؟
 بلله، بلرای جلذب منابلع ارزان قیملت از روش 
تشویق مشتریان استفاده می کردم؛ برای مثال 
بله آن هلا می گفتلم بلرای ایجلاد معلدل حسلاب 
برای دریافت تسهیات، بهتر است این افتتاح 

حسلاب انجام شلود. البته با توجه به اینکه در 
چند سال گذشته، سود سپرده های کوتاه مدت 
به صورت حداقل مانده در ماه اسلت، مشلتریان 
تمایلل چندانلی بله افتتلاح حسلاب کوتاه ملدت 
ندارند و همین مسأله، برای افتتاح حساب های 

قرض الحسنه، به نفع شعبه عمل می کند.

 بـه بحـث جـذاب جانمایـی شـعبه رسـیدیم؛ 
چـون همـکاران پاسـخ های خـاص خـود را بـرای 
این پرسش دارند. شما چقدر جانمایی مناسب 
و زیبایـی بصـری یـک شـعبه را در توفیـق آن 

مؤثر می دانید؟
یکلی  اینکله  بله  توجله  بلا  معتقلدم  بنلده   
و  زیباخواهلی  انسلان  فطلری  ویژگی هلای  از 
زیباجویی اسلت، در مرحله ورود اولیه مشلتری 
به بانک، شلرایط ظاهری و فیزیکی شلعبه قطعاً 
بر ذهنیت او نسبت به بانک و عملکرد همکاران 
تأثیلر می گلذارد؛ بنابراین هم جانمایی مناسلب 
و هلم زیبایلی بصلری، می توانلد در جلذب اولیه 

مشتری بسیار مهم باشد.

مهم تریـن  شـعبه،  رئیـس  یـک  جایـگاه  در   
چالـش شـما در رسـیدن بـه موفقیـت چه بوده 

است؟
 بله نظلرم در هلر جایلگاه و مقاملی، یلک سلری 
وجلود  موفقیت هلا  کنلار  در  بلنلدی  و  پسلتی 
دارد؛ چله بله لحلاظ اقتصلادی و چله بله لحلاظ 
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بخشنامهخوانیدقیق،ابهامراازذهنهمکارانمیزداید
محبوبه نوری )رئیس شعبه کلاهدوز(

درون سلازمانی. به نظر من مهم ترین چالش در 
بانکداری امروز، شلرایط متغیر اقتصادی کشلور 
هملراه بلا رشلد بلالای نقدینگلی و حرکلت آن بله 

سمت بازارهای مختلف است.

 در شـعبه تحـت مسـؤولیت شـما، خدمـات 
بانک چگونه به مشتریان معرفی می شود؟

بگویلم،  شلما  پرسلش  بله  پاسلخ  از  پیلش   
شلناخت نیازهلای مشلتری و آشلنایی بلا سلطح 
دانش او، در معرفی خدمات بانکی بسیار تأثیر 
می گلذارد. تملام تلاش بنده و همکارانم در این 
حیطله ایلن اسلت کله بلا توجله بله شلناخت و 
نیلاز؛ همچنیلن، نلوع مشلتری به لحلاظ حقیقی 
یا حقوقی بودن، بنده و همکارانم خدمات بانک 

را به آن ها معرفی می کنیم.

آشـنا  دیجیتـال  بانکـداری  بـا  شـما  قطعـاً   
خـود  مشـتریان  بـه  چگونـه  را  آن  هسـتید. 

معرفی می کنید؟
 بلله؛ در حلوزه اختیاراتم با بانکداری دیجیتال 
کاماً آشلنا هسلتم و عاوه بر معرفی این مدل 
از بانکلداری، مشلتریان را بله اسلتفاده از ایلن 
امکان عالی و نوظهور تشلویق می کنم. معرفی 
جوایلز،  )معرفلی  آن هلا  بله  مشلتریان  باشلگاه 
قرعه کشلی های باشلگاه و...(، استفاده از همراه 

بانلک )به ویلژه تشلویق بله اسلتفاده از خدماتی 
کله هملراه بانلک بلرای جذب مشلتری به صورت 
غیرمسلتقیم، بله غیر مشلتریان ارائه می کند(، 
اینترنت بانک و معرفی کارپوشله به مشلتریان 
از اقداملات تشلویق آمیز ایلن  حقوقلی، برخلی 

شعبه برای مشتریان است.

 نحوه یادگیری بخشنامه ها و دستورالعمل های 
بانک در شعبه چگونه انجام می شود؟

کاری هفتله  روز  به طلور معملول، نخسلتین   
در شلعبه بله بخشلنامه خوانی اختصلاص دارد. 
اصلرار دارم ایلن عملل در حضلور کلیله هملکاران 
شعبه انجام شود و تمامی بخشنامه ها؛ به ویژه 
بخشلنامه های مهلم چندیلن بار بررسلی شلوند؛ 
در  ابهاملی  و  پرسلش  هرگونله  به این ترتیلب، 

جلسه مطرح و برطرف می شود.

 در آخـر اگـر صحبتـی بـا مدیـران، همـکاران یا 
مخاطبان نشریه دارید بفرمایید.

 در پایلان بلا آرزوی موفقیت و سلربلندی برای 
همکارانلم و مجموعله وزیلن بانلک ایران زمیلن، 
همچلون  سلتاد،  و  صلف  هملکاران  امیلدوارم 
سلال های گذشلته در دسلت یابی بله اهلداف و 
اعتلای هلر چله بیشلتر نلام بانلک ایران زمیلن، 

سربلند و پیروز باشند.
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 درود بـر شـما. تبریک نشـریه ارتبـاط ایران زمین 
را بـه خاطـر توفیـق به دسـت آمده بپذیریـد، خـود 
از  و  کنیـد  معرفـی  مخاطبـان  بـرای  به اجمـال  را 

تحصیلات و سوابق شغلی خود بگویید.
 بنلده هلم بله شلما و سلایر هملکاران پرتاش در 

این نشلریه وزین سلام عرض می کنم. این جانب 
در   13۶4 سلال  متوللد  هسلتم.  شلهبازی  سلجاد 
شلهرکرد. در مقطلع کارشناسلی رشلته حسلابداری 
تحصیل کرده ام و از سال 1389 فعالیت خود را در 

بانک ایران زمین آغاز کردم.

به گزارش خبرنگار ارتباط ایران زمین، نظر به اهمیت آشنایی با اعضای موفق خانواده بزرگ بانک 
ایران زمین با هدف انگیزه بخشیدن به سایر اعضا و سرعت بخشیدن به توسعه همه جانبه این 
نهاد مالی، در سال جدید عاوه بر معرفی مدیران، معاونان، متصدیان و همکاران موفق و ارجمند 
امور خدماتی و پشتیبانی شعب استان تهران، با اعضای موفق این خانواده در شعب استان های 
سراسلر کشلور نیز آشلنا خواهید شلد. بدیهی است مطالعه روش های کارآمد این عزیزان در طی 
کلردن مسلیر موفقیلت، می توانلد الگویی شایسلته برای سلایر هملکاران اسلتانی در بانک مردمی 

ایران زمین باشد.

برایسوءتبلیغهاورقابتهایناسالمبرونسازمانی،تدبیرلازماندیشیدهشود

سجاد شهبازی)رئیس شعبه شهرکرد(

گفتوگو
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گفت وگو
برایسوءتبلیغهاورقابتهایناسالمبرونسازمانی،تدبیرلازماندیشیدهشود

سجاد شهبازی)رئیس شعبه شهرکرد(

شـعبه  کـدام  در  و  چـه سـمت  در   هم اکنـون 
فعالیت می کنید و چند همکار دارید؟

 بنده در سمت رئیس شعبه شهرکرد در خدمت 
مشلتریان ارجمنلد هسلتم و چهلار نفلر از همکاران 

نیز در این حیطه به من کمک می کنند.

 دلطفاً از عوامل توفیق خود برای ما و مخاطبان 
بگویید

 پس از توکل به خداوند متعال که پیش نیاز هر 
موفقیتی است، تاش، همکاری و همراهی همکاران 
شعبه و پشتیبانی همه جانبه مدیر و معاون منطقه 
در توفیق شعبه بسیار مؤثر بوده است. عامل مهم 
دیگلر، انگیلزه دادن مکلرر بله هملکاران در پیمودن 

راهی بود که در پیش داشتیم.

 سـؤال مهمـی کـه همواره از همـکاران موفق در 
بانـک می پرسـم، در مـورد چگونگـی جـذب منابـع 
ارزان قیمت است. شما در این زمینه چه اقداماتی 
انجـام دادیـد و چگونـه توازن موجود در شـعبه را 

برقرار کردید؟
 بلا توجله بله شلرایط سلپرده گذاری کوتاه ملدت 
و تبلیلغ سلپرده های ارزان قیملت در جهلت ارائله 
خدملات مناسلب تر و بهتلر و بهره منلدی بیشلتر از 
خدملات اعتبلاری در صلورت نیلاز، ایلن اتفلاق رخ 

داده است.

 به بحث جذاب جانمایی شـعبه رسـیدیم؛ چون 
همکاران پاسخ های خاص خود را برای این پرسش 
دارند. شما چقدر جانمایی مناسب و زیبایی بصری 

یک شعبه را در توفیق آن مؤثر می دانید؟
 از نلگاه بنلده جانمایلی و زیبایی هلای بصلری یک 
شلعبه در جلذب مشلتری بسلیار مؤثلر اسلت. این 
نکتله مهلم را هلم اضافله کنم که شلعبه شلهرکرد 
ظرفیلت جانمایلی بهتلر را در شهرسلتان دارد و اگر 
این اتفاق بیفتد، توفیق به دست آمده با کیفیت 

بسیار بهتر، در این شهرستان تکرار خواهد شد.

 در جایـگاه یـک رئیس شـعبه، مهم ترین چالش 
شما در رسیدن به موفقیت چه بوده است؟

 موضوعلی کله فکلر می کنلم بسلیاری از رؤسلای 
شعب این بانک را آزار می دهد، بازار رقابتی ناسالم 
و سلطح انتظلارات مشلتریان در ارائله خدملات بلا 
منشلأ همان بازار رقابتی ناسلالم اسلت. به این دو 
عامل، سوءتبلیغ های مغرضانه را هم اضافه کنید. 
خوشبختانه این چالش ها در این شعبه مدیریت 
شلد؛ املا بله نظر بنلده، مدیران عالی و ارشلد بانک 
ایران زمیلن؛ به ویلژه واحد روابط عمومی، باید برای 
برخی رقبا و خنثی سازی برخی شیطنت های خاص، 
تدابیری ترکیبی و بسلیار هوشلمندانه تر از پیش 
بانلک،  پسلندیده  و  واقعلی  تلا چهلره  بیندیشلند 

بیش ازپیش برای مشتریان نمایان شود.

 در شـعبه تحت مسـؤولیت شـما، خدمات بانک 
چگونه به مشتریان معرفی میشود؟

 بلرای معرفلی خدملات بانلک به مشلتریان تاش 
می کنیم حسلب نیاز آن ها وارد عمل شلویم؛ برای 
مثلال، انلواع سلپرده گذاری ها را با شلرایط متفاوت 
بله ایشلان معرفلی می کنیلم و به تبلع آن مزایلای 
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گفت وگو
برایسوءتبلیغهاورقابتهایناسالمبرونسازمانی،تدبیرلازماندیشیدهشود

سجاد شهبازی)رئیس شعبه شهرکرد(

هرکلدام از سلپرده ها را برایشلان به تفصیلل شلرح 
می دهیم. در بحث اعتبارات و تعهدات و بانکداری 
دیجیتال و معرفی سایر خدمات بانکی نیز، راهبرد 
ما نیازسلنجی اولیه مناسلب و پاسلخ صحیح و در 

حیطه اختیار و چهارچوب به آن نیاز است.

 نحوه یادگیری بخشنامه ها و دستورالعمل های 
بانک در شعبه چگونه انجام می شود؟

 پس از صدور بخشنامه و دستورالعمل های بانک 
و پس از مطالعه کامل، بخشنامه یا دستورالعمل 
در اختیلار کلیله هملکاران قلرار می گیلرد و دوبلاره 
پس از مطالعه، جلسه پرسش و پاسخ به ابتدای 
روز کاری بعد موکول می شود تا سؤال ها پرسیده 

و ابهامات با تبادل نظر برطرف شود.

 در جایگاه یک رئیس شعبه، تا چه حد به نحوه 
برخـورد مناسـب بـا مشـتریان اهمیـت می دهیـد 
و اقدامـات شـما بـرای جلـب رضایـت حداکثـری 

مشتری چیست؟

بانلک  اهلداف  از  یکلی  اینکله  بله  توجله  بلا   
مشلتری محور بلودن اسلت، ایلن مهم همیشله در 
اولویت کاری بنده بوده اسلت و تاش کرده ام به 
درخواست مشتریان ارجمند در چهارچوب قوانین 
و مقررات پاسخ دهم. خوشبختانه در این حیطه 

از نتیجه به دست آمده راضی هستم.

 در آخـر اگـر صحبتـی بـا مدیـران، همـکاران یـا 
مخاطبان نشریه دارید، بفرمایید

 ضمن قدردانی از شما و سایر همکاران در ساختمان 
مرکلزی تهلران، از هملکاران خلود در شلعبه شلهرکرد 
نیلز بله خاطلر تاش خالصانه سلال گذشلته تشلکر 
می کنم؛ همچنین، از کارشناسان و همکاران خوبم 
در منطقله اصفهلان بله خاطر رهنمودهلای ارزنده ای 
که به بنده و همکارانم ارائه کردند قدردانی می کنم. 
رهنمودهای ایشان داهیانه و راهگشا بود و در پایان 
نیز از پشتیبانی شبانه روزی مدیر و معاون منطقه 
و مدیران ارشلد بانک بابت حمایت های همه جانبه، 

قدردانی می کنم. موفق و سربلند باشید
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اقتصادی

  دانستنیهایمالیوبانکی
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نسل جدید دستگاه های خودپرداز 

آیامیدانیدخودبانکیاVTMچیست؟

دانستنیهایمالیوبانکی

5- عملیلات واریلز و برداشلت وجه نقد؛)برداشلت 
بیش از سقف مجاز شتابی(

۶- انتقال وجه عادی؛ )سلپرده به سلپرده داخلی 
ایران زمین(

7- انتقال وجه بین بانکی؛ )پایا و ساتنا(
8- صدور کارت نقدی و المثنی؛

9- صدور مجدد رمز کارت و مسدودی کارت؛
10- اعام موجودی؛

11- صورت حساب سپرده؛
12- تمکن مالی؛

13- اخلذ رملز در خدملات بانکلداری نویلن بانلک، 
اینترنت بانک، همراه بانک، تلفن بانک؛

14- املکان ثبلت و اجلرای کلیله درخواسلت های 
مشتری درخواست دستگاه )pos(؛

15- وصلول چلک ایران زمیلن و واریلز بله حسلاب 
ایران زمین؛

1۶- درخواست صدور دسته چک.

 VTM: Virtual Teller( یلا  خودبانلک  دسلتگاه 
Machine( نسل جدیدتر و پیشرفته تر دستگاه های 
خودپلرداز اسلت کله می تواننلد سلطح وسلیعی از 
خدملات را به مشلتریان حقیقلی و حقوقی بانک ها 
ارائه کنند. این پیشخوان غیرحضوری، کلیه خدمات 
بانکلی را -کله بله یلک کاربر پشلت باجه شلعبه های 
کاسلیک ارائله می شلود- در اختیلار مشلتری قلرار 
می دهد. این دستگاه با استفاده از فناوری همایش 
از راه دور، تعاملل بیلن مشلتری و فلرد مسلتقر در 
شلعبه مجلازی بانلک برقلرار کلرده و خدملات بانکلی 
مورد نیاز را به مشلتری ارائه می کند. این دسلتگاه 
امکانات یک شعبه بانکی، مراکز تماس، موبایل بانک 
و اینترنت بانک را در هم می آمیزد تا یک کانال جدید 
 VTM را بله  سلوی مشلتریان بلاز کنلد. دسلتگاه های
می تواننلد سلطح وسلیعی از خدملات را در اختیلار 
مشتریان حقیقی و حقوقی بانک ها قرار دهند. این 
دستگاه ها در مقایسه با شعب، هزینه های ثابت و 
عملیاتی کمتری را به بانک ها و مؤسسه های مالی 

تحمیل می کنند.

شرایط اعطای محصول

1- احراز هویت؛
2- تعریف مشتری؛

3- افتتاح انواع سپرده حقیقی؛
4- مشلاوره و راهنمایلی بله مشلتریان از طریلق 

ویدئو کنفرانس؛
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مدیریتوبازاریابی

  دیجیتالمارکتینگبهزبانساده
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دیجیتالمارکتینگبهزبانساده

الف. وب سایت مارکتینگ
یلک  تبلیلغ  معنلای  بله  وب سلایت  بازاریابلی 
وب سلایت تجلاری بلا هدف جلذب بازدیدکنندگان 
بیشلتر اسلت. ایلن بازدیدکننلدگان بایلد افلرادی 
باشند که به خدمات یا محصولات شما نیاز دارند. 
بازدیدکننلده نیلز، به معنای فرصت های بیشلتری 
بلرای متقاعلد کلردن مشلتریان بله خریدار اسلت. 

دیجیتلال مارکتینلگ اصطاحلی اسلت که بلرای بازاریابی هدفمند، قابلل اندازه گیری و تعاملی 
محصولات یا خدمات با استفاده از فناوری های دیجیتال برای دستیابی به بینندگان، تبدیل 
آن ها به مشتری و حفظ آن ها استفاده می شود. دیجیتال مارکتینگ به شاخه های متعددی 
تقسلیم می شلود. در این مقاله - به طور خاصه - تمام شلاخه ها را به شلما معرفی خواهیم 
کلرد. اگلر بله فکلر افزایلش فلروش در کسلب وکار خلود هسلتید، مطالعله این صفحه به شلما 

پیشنهاد می شود.

بازاریابی وب سلایت به طلور معمول به معنای قرار 
گرفتلن در صفحله اول نتایلج جسلت وجو اسلت. 
بلرای ایلن کار بایلد وارد جزئیلات بیشلتر بازاریابی 
طریلق  از  مارکتینلگ  وب سلایت  شلد.  سلایت 
تبلیغات )رپورتاژ آگهی و تبلیغات گوگل(، سلئو 
و طراحی اصولی سلایت انجام می شلود. بازاریابی 
تبلیغاتلی راهلی برای دسلت یابی به افراد از طریق 
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مدیریت و بازاریابی

دیجیتالمارکتینگبهزبانساده

روش های تبلیغات پولی است. وقتی از بازاریابی 
تبلیغاتلی اسلتفاده می کنیلد، پیام هلا یلا بنرهلای 
خاصلی را ایجلاد می کنیلد تلا ملردم را بله کلیک بر 
لینک مورد نظر شما تشویق کنید؛ چه برای ثبت 

نام در یک خبرنامه؛ چه خرید محصولات خود.

)SEO( ب.سئو
بهینه سلازی موتلور جسلت وجو یلا SEO فراینلد 
بهبلود کیفیلت و کمیلت ترافیلک وب سلایت بله 
یلک وب سلایت یلا یلک صفحله وب از موتورهلای 
جسلت وجو اسلت. سئو به جای ترافیک مستقیم 
یا ترافیک پولی، ترافیک بدون پرداخت - معروف 
بله نتایلج »طبیعلی« یلا »ارگانیلک« - را هلدف قرار 
می دهلد. ترافیلک بلدون پرداخلت ممکلن اسلت از 
انلواع مختللف جسلت وجوها؛ نظیلر جسلت وجوی 
تصویللللر، جسلت وجللللوی ویدئللو، جسلت وجلللوی 
دانشلللگاهی، جست وجلللوی اخبلللار و موتورهلللای 
جسلت وجوی ویژه کسلب وکار شلما نشلأت بگیرد.

در جایلگاه یلک راهبلرد بازاریابی اینترنتی، سلئو 
رفتلار موتورهای جسلت وجو را طبق یک الگوریتم 
سلئو  می کنلد.  دیکتله  و  برنامه ریلزی  مشلخص، 
عبارت هلای جسلت وجوی واقعلی یا کلمات کلیدی 
تایپ شلده ای را در نظلر می گیلرد کله در موتورهای 
جسلت وجو از سلوی مخاطبلان ملورد نظلر ترجیلح 
داده می شلوند. سلئو به این دلیل انجام می شلود 
کله وب سلایت های بلا رتبه بالاتلر در صفحه نتایج 
موتور جست وجو، بتوانند بازدیدکنندگان بیشتری 
را دریافلت کننلد. ایلن بازدیدکننلدگان می تواننلد 

به طور بالقوه به مشتری تبدیل شوند.

ج. طراحی سایت
یلک وب سلایت عاقه منلد بله سلئو، از بهتریلن 
شلیوه های سلئو ماننلد ارائله یک تجربه سلازگار با 
موبایل، زمان بارگذاری سریع و URLهای توصیفی 
پیلروی می کنلد. کسلب وکارها بلا تمریلن طراحلی 
وب سلایت SEO، درک و رتبه بنلدی وب سلایت آن 
شلرکت را در نتایلج جسلت وجو بلرای موتورهلای 
جست وجو آسان تر می کنند. این راهبرد می تواند 

به افزایش رتبه و ترافیک منجر شود.

د. درج رپورتاژ خبری
یکلی از راه هلای افزایلش بازدید و ورودی سلایت، 
درج رپلورتللللاژ در سلایلللت ها و هدایت کلاربللران از 

سلایت های دیگلر به سلایت خود اسلت.

ه. بازاریابی محتوایی )تبلیغات از طریق تولید 
محتوای متنی(

بازاریابی محتوا شاخه ای از بازاریابی دیجیتال یا 
دیجیتال مارکتینگ اسلت که در این روش تمرکز 
اصللی روی تولیلد محتلوای متنی بله منظور جذب 
مخاطبلان جدیلد در عیلن حفلظ مخاطبلان پیشلین 
اسلت. بلا ایلن راهبلرد ملا بلا تولیلد محتلوای متنلی 
تلاش می کنیلم رفتلار کاربر را کنترل کنیم یا آن را 
تغییر دهیم. این تولید محتوای متنی می تواند در 
تمام سلایت ها؛ نظیر سلایت های خبری، تبلیغاتی، 
آموزشلی و...؛ کارآمد باشلد و در صورت ارزشلمند و 
با کیفیت بودن محتوای آن سایت، رتبه خوبی در 

گوگل دریافت کند.
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مدیریت و بازاریابی

دیجیتالمارکتینگبهزبانساده

و. بازاریابی شبکه های اجتماعی
بازاریابلللی شبکللله های اجتملللاعی استلللفاده از 
پلتفرم هلا و وب سلایت های رسلانه های اجتماعلی 
اسلت.  خدملات  یلا  محصلول  یلک  تبلیلغ  بلرای 
اگرچله واژه هلای بازاریابلی الکترونیکلی و دیجیتال 
مارکتینلگ هنلوز در دانشلگاه ها غاللب هسلتند، 
بازاریابی رسلانه های اجتماعی، هم برای پزشلکان و 
هلم بلرای محققلان محبوب تر اسلت. جاللب اینکه؛ 
اغلب پلتفرم های رسانه های اجتماعی، به ابزارهای 
تحلیلل داده داخللی مجهلز هسلتند. ایلن ابزارهلا 
شلرکت ها را قلادر می سلازد پیشلرفت، موفقیلت و 

مشارکت کمپین های تبلیغاتی را ردیابی کنند.
شرکت ها از طریق بازاریابی شبکه های اجتماعی 
بله طیفلی از کاربلران؛ ازجملله مشلتریان فعللی و 
بالقلوه، کارمنلدان فعللی و بالقلوه، روزنامه نلگاران، 
وباگ نویسلان و عملوم ملردم توجله می کننلد. در 
اجتماعلی،  شلبکه های  بازاریابلی  راهبلردی  سلطح 
مدیریلت یلک کمپیلن بازاریابلی، مدیریلت تعییلن 
رسلانه های  »لحلن«  و  »فرهنلگ«  ایجلاد  و  دامنله 

اجتماعی مورد نظر یک شرکت است.

ز. طراحی موشن گرافیک برای بازاریابی تصویری
یکلی از دلایللی کله موشلن گرافیک ها بله رشلد 
سلریع سلایت شلما کملک می کننلد ایلن اسلت که 
محتواهلللای تصویلللری بسیلللار آسان تر اطمینللان 
مخاطبلان را جللب می کنند و موشلن گرافیک نیز از 
ایلن قانلون مسلتثنی نیسلت. در دنیلای دیجیتال 
املروز، اغللب افلراد بازاریابلی دیجیتاللی خلود را از 

شلبکه های اجتماعلی آغاز می کنند؛ زیلرا می توانند 
با کمترین هزینه کسب وکار خود را دیجیتالی و از 

دنیای بازاریابی سنتی عبور کنند.
تجربه نشان می دهد ویدیوهایی که کاربرد یک 
محصول را نشلان می دهند و نقاط مثبت محصول 
را به مخاطبان نشلان می دهند، رشلد 80درصدی در 
فلروش خواهنلد داشلت؛ بنابراین، هرگلز از اهمیت 
تولیلد محتلوای ویدیویلی یلا موشلن گرافیک غافل 
زملان  کمتریلن  در  موشلن گرافیک ها  نشلوید. 
می توانند بیشترین بازده را برای شما داشته باشند.

ح. بازاریابی ایمیل )ایمیل مارکتینگ(
بازاریابلی ایمیللی عملل ارسلال یک پیلام تجاری، 
معملولًا بلرای گروهلی از افراد، با اسلتفاده از ایمیل 
اسلت. در مفهلوم گسلترده آن، هلر ایمیللی که به 
مشلتری بالقوه یا فعلی ارسلال می شلود، می تواند 
بازاریابلی ایمیللی در نظلر گرفتله شلود. ایلن شلامل 
اسلتفاده از ایمیل برای ارسلال تبلیغات، درخواست 
کسلب وکار یلا درخواسلت فلروش یلا کملک ماللی 
اسلت. راهبردهلای بازاریابلی ایمیلی اغلب به دنبال 
دست یابی به یک یا چند هدف از سه هدف اصلی 
ایجلاد وفلاداری، اعتملاد یا آگاهی از برند هسلتند. 
ایلن اصطلاح معملولًا به ارسلال پیام هلای ایمیل با 
هلدف تقویلت رابطله یلک تاجر با مشلتریان فعلی 
یا قبلی، تشلویق وفاداری مشلتری و تکرار تجارت، 
جذب مشلتریان جدید یا متقاعد کردن مشلتریان 
فعللی بلرای خریلد فوری چیزی و به اشلتراک گذاری 

تبلیغات شخص ثالث اشاره می کند.
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  رویالبانککانادا

  فناوری
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رویالبانککانادا
یکیازبهترینبانکهایجهانازنگاهمشتریاندرسال2022

بله گلزارش خبرنلگار ارتبلاط ایران زمیلن بله نقل از ایسلنا، رویلال بانک کانادا )RY( توانسلت در 
سلال 2022، رشلد اقتصلادی چشلمگیری داشلته باشلد؛ همچنیلن، بزرگ تریلن بانلک کانلادا بلا 
فعالیت در چندین شاخه تجاری توانست از نظر ارزش بازار عملکرد مالی، خود را به سطوحی 
بالاتر از سطوح پیش از همه گیری برساند. در ادامه درباره این پیشرفت، بیشتر می خوانید.

افزایش سودآوری
رشلد  بانکلی  غلول  ایلن   2021 سلال  اواخلر  در 
قابل توجهی داشت و سال جدید را با قدرت شروع 
کلرد. آسلتانه رشلد بلالا و پاییلن رویلال بانلک در 
مقایسله با دوران پیش از شلروع همه گیری کرونا 
بیشلتر شلده اسلت. درآملد خاللص سلال منتهلی 
بله 31 اکتبلر 2021، بلا رشلد 40٫3 درصلدی بله 1۶٫1 
میلیلارد دلار کانلادا رسلیده اسلت. سلودآوری نیلز 
شلرایط مطلوبی داشلت و درآمدهای پیش از کسر 
مالیات با رشد ۶٫1 درصدی نسبت به سال گذشته 

بله 19٫9 میلیلارد دلار کانلادا رسلید. به نظر می رسلد 
نرخ سود در این بانک در مسیر صعودی قرار گرفته 
و حتلی ممکلن اسلت بالاتلر از سلطح کنونلی قلرار 
گیلرد. بلا ایلن پیش بینی که روند بهبلود اقتصادی 
سلرعت می گیلرد و مصرف کنندگان ارقام بیشلتری 
را از حساب های خود برداشت می کنند، تقاضا برای 

وام دهی افزایش خواهد یافت.
خندق گسترده

رویلال بانلک کانلادا بیشلترین سلهم بلازار را در 
چندین حوزه تجاری دارد و از بازار متمرکز بانکداری 
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رویالبانککانادا

یکی از بهترین بانک های جهان از نگاه مشتریان در سال 2022

ملی آورد.  دسلت  بله  قابل توجهلی  منافلع  کانلادا 
جاللب اینکله؛ موانلع بسلیاری بلرای ورود بله ایلن 
بلازار وجلود دارد و بانک هلای بلزرگ کانلادا، برخلاف 
همتایلان خلود در ایالات متحلده و اروپلا، به شلدت 
ملورد اعتملاد مشلتریان کانادایی هسلتند. هرچند 
رقبا مدت هاست که برای نفوذ به صنعت بانکداری 
کانادا -که تحت مدیریت و کنترل پنج بانک بزرگ 
اسلت- تلاش کرده انلد. ایلن دفلاع در برابلر مداخله 
گلران، مزیت هلای رقابتلی بلندمدت یلا »خندق های 
گسترده« را ایجاد کرده است که شرکت های بزرگ 

فعلی از آن منتفع می شوند.

افزایش سود سهام
در پی تصمیم دفتر سرپرست مؤسسه های مالی 
)تنظیم کننده مالی کانادا( برای رفع محدودیت های 
توزیلع سلرمایه شلرکت های ماللی ایلن کشلور در 
نوامبر سال گذشته، RBC سود سه ماهه هر سهم 
خلود را بلا 11 درصلد افزایلش بله 1٫20 دلار کانلادا )~ 
0٫95 دلار امریلکا( رسلاند؛ علاوه بلر ایلن، ایلن بانک 
بلا اجلرای برنامله بازخریلد سلهام بلرای بیلع متقابللِ 
حداکثر 45 میلیون از سهام عادی خود اعام کرد، 
می توانلد تعلداد سلهام ایلن بانلک را تلا دوازده ملاه 
آینده، کمی بیش از 3 درصد کاهش دهد. با حفظ 
کیفیت مطلوب بخش اعتباری و یک ترازنامه قوی، 
چشلم انداز رشلد سلود سلهام بالاتلر از نلرخ بلازار در 

میان مدت امیدوارکننده به نظر می رسد.

موانع پیشرفت
در کنلار تملام ایلن موفقیت هلا، موانعلی نیلز بلرای 
پیشلرفت سلریع تر مقابلل ایلن بانلک قلرار دارد. عاوه 
بر ریسلک های کان اقتصادی، RBC نیز مانند سلایر 
بانک های کانادایی، به شدت در معرض ریسک های بازار 
مسلکن قرار دارد و وام های رهنی کانادا تقریباً نیمی 
از کل وام ها را تشلکیل می دهند. اگرچه بازار مسلکن 
کانادا از گذشلته بسلیار انعطاف پذیر بوده اسلت؛ اما 
نگرانی زیادی درباره شکل گیری یک حباب وجود دارد. 
اگر افزایش قیمت در بازار مسکن در سال آینده پس 
از رشدهای بسیار قوی در سال 2021 نرخ کندی داشته 
باشد، روند رشد وام های رهنی نیز احتمالًا کند خواهد 
شد. موضوع مهم دیگر به ریسک های سیاسی مربوط 
اسلت؛ طرح دولت برای اعمال مالیات های بالاتر برای 

شرکت های مالی بزرگ کشور.
حزب لیبرال حاکم در کانادا متعهد شلده اسلت 
مالیات بر کل درآمدهای بیش از یک میلیارد دلار 
کانادا را برای بانک ها و شرکت های بیمه سودآورتر 
این کشلور، از 15 درصد به 18 درصد افزایش دهد. 
این طرح بسیار بحث برانگیز است؛ زیرا تحلیلگران 
انتظار دارند بانک های بزرگی مانند RBC با کاهش 
مشلاغل و افزایلش هزینه هلای اسلتقراض نسلبت 
بله ایلن طلرح واکنش نشلان دهند تا بخشلی از بار 
مالیاتلی بالاتلر را جبلران کنند. آنچه مسللم اسلت، 
سلهام رویلال بانلک 12٫5 برابلر بالاتلر از درآملد مورد 
انتظار خود در سال 2022 معامله شده است و بازده 

سود سهام 3٫4 درصدی دارد.
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وصلهایکهسرطانرازیرپوستردیابیمیکند

فناوری

بله گلزارش خبرنلگار ارتبلاط ایران زمین بله نقل از 
نیواطللس، محققلان وصلله ای الکترونیکلی ابلداع 
کرده اند که با کمک لیزر به بافت زیر پوست نفوذ و 
مولکول های زیستی را ردیابی می کند. در ادامه، این 
وصله می تواند بیماری های خطرناک مانند سلرطان 
را نیز، ردیابی کند. خوشلبختانه پیشلرفت در علوم 
ملواد و دسلتگاه های الکترونیکلی مینیاتلوری، بله 
توسعه نسل جدیدی از وصله های پوشیدنی منجر 
شلده اسلت کله در آینلده می تواننلد شلاخص های 
مختللف سلامت انسلان را از اسلترس گرفتله تلا 
سلطح گلوکلز خلون و فعالیلت قلب، رصلد کنند؛ به 
همیلن منظلور، محققلان یلک وصلله الکترونیکلی 
ابداع کرده اند که می تواند بیومولکول های موجود 
در بافت های عمیق را رصد کند که به گفته آن ها 
ردیابلی طیلف وسلیعی از شلرایط وخیلم سلامتی؛ 
نظیر عملکرد نامناسلب اعضای بدن و سلرطان های 

خطرناک را ممکن می کند.
ایلن وصلله الکترونیکلی نویلن، حاصلل فعالیلت 
محققلان دانشلگاه سلن دیگو کالیفرنیلا و ادامه ای 
بلر پژوهشلی اسلت کله در سلال 2018 انجلام شلد. 
وصله ای که محققان در تحقیق قبلی ابداع کردند 
بلا اسلتفاده از املواج اولتراسلاوند، به طلور ملداوم، 
ضخامت رگ های خونی را رصد می کرد تا خوانشلی 
دقیلق از فشلار خلون ارائله کند. اکنلون محققان با 
توسلعه یلک نسلخه از وصلله بلرای رصلد پرفیلوژن 
خون، به حوزه نظارت بر قلب و عروق وارد شده اند. 
این قابلیت بدن انسان، راهی به مشاهده عملکرد 

بافت هلای سلالم و انتقلال اکسلیژن و ملواد مغذی 
اسلت و زمانی که مختل می شلود، دلیل آن احتمالًا 
عملکلرد نامناسلب اعضلای بلدن و حمله هلای قلبلی 
است. تجمیع غیرطبیعی خون نیز، از خونریزی یا 
تومورهای بدخیم خبر می دهد؛ در این میان، رصد 
پرفیوژن خون به طور مداوم، به ردیابی این شرایط 
خطرناک کمک می کند. در همین مسلیر، محققان 
تاش کردند روی مولکول زیسلتی هموگلوبین در 

بافت های عمیق تمرکز کنند.
شلنگ  شلو -یکلی از مؤلفلان اصلی ایلن تحقیق- 
معتقلد اسلت: مقلدار و مکان هموگلوبیلن در بدن 
نقاطلی  در  خلون  تجمیلع  دربلاره  مهلم  اطاعاتلی 
خاص برای ما فراهم می کند. دسلتگاه ما فرصت و 
ظرفیت بزرگی برای رصد افراد با ریسلک بالای ابتا 
بله بیماری هاسلت و بله دخاللت پزشلکی در مواقلع 
اضطلراری کملک می کند. هرچنلد فناوری های فعلی 
مانند MRI و اشلعه ایکس می توانند مولکول های 
زیستی مانند هموگلوبین را ردیابی کنند؛ اما آن ها 
فقلط می تواننلد به طلور لحظله ای ایلن کار را انجلام 
دهند و قادر نیستند به طور مداوم، اطاعات مرتبط 
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را بخوانند؛ عاوه بر این، فناوری های مذکور فقط درصورتی که نزدیک پوست 
باشند، می توانند این کار را انجام دهند؛ اما وصله مذکور به گونه ای طراحی 
شده است تا با کمک لیزرها قابلیت رصد طولانی مدت را برای مولکول های 

زیستی ای که در عمق بدن وجود دارند، فراهم کند.
ایلن گجلت پوشلیدنی انعطاف پذیلر اسلت و به راحتلی بلر روی پوسلت 
می چسبد. این گجت شامل طیفی از لیزرهای دی یود و مبدل پیزوالکتریک 
با ماتریکس های پلیمری- سلیلیکونی نرم اسلت که پالس های لیزر را به 
بافت هلای زیریلن می فرسلتد. مولکول هلای زیسلتی در اعملاق بافلت ایلن 
انرژی اپتیکی را جذب و نوعی امواج آکوستیک تولید می کنند که محیط 
اطراف را می پوشاند. مبدل های پیزوالکتریک امواج آکوستیکی را دریافت 
می کنند که در یک سیستم الکتریکی فراوری می شوند تا نقشه فضایی 
انتشلار املواج مولکول هلای زیسلتی را بازسلازی کننلد. در آزمون هلا، ایلن 
سیسلتم توانسلت از بافت هایی که در عمق چند سلانتیمتری زیر پوست 
قرار داشتند، نقشه های سه بعدی از هموگلوبین بسازد. به گفته محققان، 
این سیستم را می توان طوری تنظیم کرد که با تغییر طول موج لیزرها، 

طیفی از مولکول های زیستی را ردیابی کند.

وصلهایکهسرطانرازیرپوستردیابیمیکند
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اجتماعی

  محیطزیست
بانکایرانزمینپیشرودرحمایتازمحیطزیستو

اجرایمسؤولیتاجتماعی
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محیطزیست
بانکایرانزمین

پیشرو در حمایت از محیط زیست و اجرای مسؤولیت اجتماعی

برگزاری پویش پیشگیری از کرونا
در پویلش »هیلچ جلا خونه خودِ آدم نمی شله« و 
در قاللب یلک محتلوای آموزشلی اثرگلذار در حوزه 
از ویلروس کرونلا، ضلرورت در خانله  پیشلگیری 

مانلدن، چگونگلی گلذران وقلت، برنامه ریلزی بلرای 
انجام اقدامات سودمند اقتصادی و اجتماعی در 
خانه و تشویق و جلب همکاری مردم برای ماندن 
و ایجلاد محیطلی جلذاب و تأثیرگلذار در خانه، در 

به گزارش خبرنگار ارتباط ایران زمین، مسلؤولیت اجتماعی در سلازمان، به وظایف و تعهدات 
یک سلازمان در مسلیر حفظ، مراقبت و کمک به جامعه ای گفته می شلود که در آن فعالیت 
می کند. این وظایف تا جایی اهمیت دارد که بسلیاری از سلازمان ها به طور مسلتقیم بر روی 
مشلتریان خود و مردم تأثیر می گذارند و همین موضوع، باعث پیشلرفت بهتر فعالیت های 
شلهروندان می شلود. بانلک ایران زمیلن نیلز، هملواره در انجلام فعالیت هلای اجتماعی پیشلرو 
بوده اسلت و مسلؤولیت های مهمی را اجرا کرده اسلت؛ در این بین، می توان به کمپین های 
محیط زیستی، کمک در ساخت و پیشرفت واکسیناسیون در کشور، کمک در مدرسه سازی 

و...؛ اشاره کرد. در ادامه به اختصار به هریک می پردازیم.
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اختیار گروه های مردمی قرار داده شده بود که با استقبال مشتریان 
این بانک نیز همراه شد.

کمپین محیط زیستی »همین یک زمین«
بانلک ایران زمیلن در مقلام یکلی از حامیلان مهلم محیلط زیسلت در 
کشلور، در سلال 1395 ضملن اعلام فراخلوان پویلش محیلط زیسلتی 
#بلرای زندگلی همین-یک-زمین-را-داریلم و با هدف پاکسلازی محیط 
زیست از انواع آلودگی، یک مسابقه جذاب عکاسی و نقاشی نیز با 
محوریت حفاظت از محیط زیسلت ترتیب داد و برای افراد برگزیده 

جوایز نفیسی در نظر گرفت.

کمپین محیط زیستی »یک قطره کمتر«
این کمپین در شهریور 1397 در بانک ایران زمین کلید خورد و هدف 

آن فرهنگ سازی در زمینه مصرف صحیح آب بود.

پویش محیط زیستی بلوط ایران زمین
ایلن پویلش بسلیار مهم، اواخر سلال 1397 و هم زملان با آغاز هفته 
منابلع طبیعلی بله جامعله هلدف معرفلی شلد. هلدف از برگلزاری این 
پویش، آگاه کردن جامعه از اتفاق تلخی بود که در شرف وقوع بود 
و می رفلت تلا بلا از بیلن بلردن درختلان زیبای بللوط، مناطق پراهمیت 
زاگلرس را بلرای همیشله از ایلن گونله گیاهلی منحصربه فلرد محلروم 
سلازد. این پویش همه سلاله و هم زمان با آغاز هفته منابع طبیعی 

از سوی بانک ایران زمین برگزار می شود.

پویش محیط زیستی آلرژی به مصرف انرژی
بانک ایران زمین با هدف مصرف بهینه انرژی و اصاح الگوی مصرف 
در محیلط کار و خانله، بلا اقداملی خاقانله و جلذاب، هم وطنلان و 
همکاران خود را به پیوسلتن به پویش محیط زیسلتی#آلرژی- به-

مصرف-انرژی دعوت کرد.

اجتماعی

بانکایرانزمین
پیشرو در حمایت از محیط زیست و اجرای مسؤولیت اجتماعی
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اجتماعی

بانکایرانزمین
پیشرو در حمایت از محیط زیست و اجرای مسؤولیت اجتماعی

حمایت از پویش من هم یک جنگلبانم
این بانک در گستره فعالیت های زیست محیطی خود، نگاه ویژه ای به جنگل ها 
و مراتلع کشلور دارد و مهم تلر از آن، حمایلت از قهرمانلان ارزشلمند طلای سلبز 
را بلر خلود فلرض می دانلد. حمایلت صادقانله بانلک ایران زمیلن از پویلش #ملن- 
هم-یک-جنگلبانلم، بله دریافلت تندیلس از دبیر دومین جشلنواره روز جنگلبان 

منتهی شد.

حمایت از پویش سهم من برای تالاب
پویلش سلهم ملن بلرای تلالاب، جدیدتریلن اقلدام حمایتلی بانلک ایران زمین از 
محیلط زیسلت اسلت. ایلن نهلاد ماللی بلا حمایت از پویش #سلهم- ملن- برای- 
تلالاب، از مخاطبلان خلود در بسلترهای مختللف خواسلته اسلت با پیوسلتن به 
این پویش و حمایت همه جانبه از آن، دین خود را در احیای دوباره تالاب های 
در معرض نابودی؛ همچنین، تالاب های زنده نیازمند به کمک بیشتر، ادا کنند. 

استقبال از این پویش نیز بسیار قابل توجه بوده است.
اقداملات بانلک ایران زمیلن در حلوزه مسلؤولیت های اجتماعلی هملواره بلر ایلن 
محور تأکید داشلته اسلت که وظیفه ذاتی بانک در مقام یک بنگاه اقتصادی 
در اجتماع، کمک به حفظ محیط زیسلت و جلب مشلارکت عمومی اسلت. طبق 
ایلن گلزارش، بانلک ایران زمیلن در مسلیر تاش هلای مسلؤولانه خلود در قبلال 
جامعه و همسلو با اهداف عالی کشلور، همواره فعالیت خود را به عنوان یکی 
از سلازمان ها مهلم اقتصلادی اثبلات کلرده و در ردیلف اولویت هلای پلر اهمیلت 

کاری خود قرار داده است.
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فرهنگی

  ایرانشناسی
جزیرهمارو؛مالدیوِایران

باهنرمندانایرانزمین

کیهانکلهر؛کمانچهنوازایرانی 

مناسبتها

یازدهمدسامبر؛روزجهانیکوهستان 
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ایرانشناسی
جزیرهمارو؛مالدیوِایران

اسلتان هرمزگان از پرطرفدارترین مقصدهای گردشلگری در جنوب کشلور اسلت و پانزده جزیره به 
نام های کیش، قشم، ابوموسی، لاوان، هندورابی، لارک و...؛ دارد. جزیره مارو در هرمزگان، منطقه ای 
بکر و دسلت نخورده در نزدیکی ابوموسلی و در دل خلیج فیروزه ای همیشله فارس اسلت؛ جزیره ای 
مرجانی و خالی از سلکنه که به دلیل وجود شلن های سلفید، به مالدیو ایران شلهرت دارد و مکانی 
مناسلب بلرای یلک سلفر کوتلاه یلک روزه در جنوب کشلور اسلت. ایلن جزیره کله از مکان های دیدنی 
اسلتان هرمزگان اسلت، با نام جزیره شلیدوَر )Shidvar( نیز شلناخته می شلود. جزیره مارو تنها یک 
کیلومتر مربع مساحت دارد و گردشگران کمی از وجود آن با خبر هستند. برای بازدید از این جزیره 
باید از اداره محیط  زیسلت مجوز بگیرید و به صورت گروهی به آن سلفر کنید. در ادامه شلما را با 

این جزیره خارق العاده بیشتر آشنای می کنیم.

جزیره مارو کجاست؟
 جزیره مارو در استان هرمزگان قرار دارد و از توابع 
بخلش شلیب کوه شهرسلتان بنلدر لنگه اسلت. این 
جزیلره در 1٫5 کیلومتلری جزیلره لاوان واقلع شلده 
است و بهترین مسیر دسترسی به آن از طریق بندر 
مقلام اسلت. بنلدر مقلام در 358 کیلومتلری )چهلار 
سلاعت و نیلم( غلرب بنلدر عبلاس قلرار دارد و فاصله 

آن تا بندر لنگه نیز 173 کیلومتر )حدود دو ساعت( 
اسلت. مارو جزیره ای غیرمسلکونی، خالی از سکنه و 
ذوزنقه ای شکل با وسعت حدودی 1٫2 کیلومتر مربع 
است که نزدیک به ده متر از سطح دریا ارتفاع دارد. 
98 هکتلار از ایلن جزیلره را پناهلگاه حیلات وحش و 
870 هکتلار آن را تلالاب شلیدور تشلکیل می دهلد. 
سلواحل جزیلره ملارو بیشلتر صخلره ای هسلتند و 
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فرهنگی

در بیلن آن هلا، سلواحل ماسله ای بلا طلول پنجلاه تلا 
دویست متر به چشم می خورند. جزیره مارو یکی از 
بکرترین و دسلت نخورده ترین مناطق جنوبی کشلور 
اسلت؛ املا متأسلفانه در سلال های اخیلر بله دلیلل 
سفرهای غیراصولی و تخریب منابع طبیعی، متحمل 
آسیب های بسیاری شده است. هیچ چشمه و آب 
سلطحی در ایلن جزیلره وجود نلدارد و میزان بارندگی 

بسیار کم است. جزیره مارو به دولت تعلق دارد.
چگونه به جزیره مارو برویم؟

 بهتریلن مسلیر دسترسلی به جزیره ملارو از طریق 
بندر مقام هرمزگان اسلت. برای دسترسلی به جزیره 
مارو باید ابتدا به بندر مقام بروید. برای رسیدن به 
بندر مقام از بندر عباس باید 358 کیلومتر به سمت 
غلرب برویلد تلا در میانه راه به بندر لنگه، سلپس در 
ادامله بله بنلدر مقام برسلید. معملولًا در بنلدر مقام، 
قایق های موتوری متعددی برای دسترسی مسافران 
بله جزیلره ملارو یلا جزیره لاوان مسلتقر هسلتند. در 
صلورت مسلاعد بلودن هلوا، سلفر دریایلی بلا قایلق 
موتلوری از بنلدر مقلام تلا جزیلره مارو نزدیلک به 45 
دقیقله طلول می کشلد. شلما می توانید همراه سلایر 
مسلافران بله جزیلره لاوان برویلد و از آنجلا بلا قایلق 

دیگری، خود را به جزیره مارو برسانید.
برخلی گردشلگران ترجیلح می دهنلد در بنلدر مقام 
قایلق موتلوری دربسلت کرایله کنند. در نظر داشلته 
باشلید کله هزینله اجلاره قایلق دربسلت بله نسلبت 
بیشتر است )حدود 400 تا 500 هزار تومان در سال 
1400(؛ اما اگر به صورت خانوادگی یا با دوستان سفر 
می کنید، کرایه یک قایق موتوری دربست برای شما 
مقرون به صرفله خواهلد بلود. بلرای رسلیدن بله بنلدر 

مقام از سلمت شلیراز باید به سلمت شلهر پارسلیان 
حرکت کنید. مسلیر شلما از فیروزآباد، بندر سلیراف 
و بنلدر عسللویه می گلذرد. پلس از رسلیدن به شلهر 
پارسیان، حدود یک ساعت راه در جاده ای ساحلی و 

زیبا میان کوه و دریا تا بندر مقام باقی است.
وجه تسمیه جزیره مارو

 نلام اصللی جزیلره مارو، شلیدوَر اسلت؛ اما بومیان 
منطقله ایلن جزیلره را با نام مارو می شناسلند و وجه 
تسمیه آن را مارهای زنگی سمی متعددی می دانند 
که در این منطقه زندگی می کنند. این مارها معمولًا 
زیلر شلن ها مخفلی می شلوند و بیشلتر گردشلگران 

آن ها را نمی بینند.
پوشش گیاهی و جانوری جزیره مارو

 لاک پشت های دریایی یکی از مهم ترین گونه هایی 
هستند که در جزیره مارو هرمزگان زندگی می کنند؛ 
لاک پشلت هایی از گونه هلای مختللف کله در میلان 
آن ها می توان به لاک پشلت پوزه عقابی، لاک پشلت 
سلبز و انواع مختلف دیگر لاک پشلت ها اشلاره کرد. 
این لاک پشت های دریایی در جزیره مارو تخم گذاری 
می کنند و با خوردن جلبک های دریایی، باعث شفاف 
شدن آب و محافظت از مرجان های دریایی می شوند؛ 

جزیرهمارو؛مالدیوِایران
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مرجان هایی که اگر از بین بروند، تمام اکوسیستم 
جزیره مارو هرمزگان از هم فرو می پاشد.

از  بسلیاری  دریایلی،  لاک پشلت های  بلر  علاوه 
پرنلدگان در فصلل مهاجلرت، مدتلی را در ایلن جزیلره 
سپری و گاهی نیز در آن تخم گذاری می کنند. انواع 
پرسلتوهای دریایی نظیر پرسلتوی دریایی معمولی، 
سلفید، تیلره، پشلت تیلره، کاکللی بلزرگ و کاکللی 
کوچلک و سسلک دم دراز، بلاکان گلوسلیاه، اگلرت 
سلاحلی، کاکایی دودی، عقاب ماهی گیر و حواصیل 
سلبز، از بارزتریلن گونله پرندگانلی هسلتند کله در 
ایلن جزیلره بله چشلم می خورنلد. اگلر بله پرنده نگری 
عاقه مند هستید، به شما پیشنهاد می کنیم در ماه 
اردیبهشت به جزیره مارو سفر کنید؛ زیرا پرستوهای 
دریایلی در ایلن زملان از سلال تخم گلذاری می کنند و 
جوجه های آن ها در اواخر ماه مرداد به دنیا می آیند.

یکی دیگر از جذابیت های جزیره مارو، تنوع آبزیان 
و پسلتانداران آبزی در آب های اطراف جزیره اسلت؛ 
بله همیلن دلیلل، ایلن جزیلره مرجانلی تحلت نظلارت 
و حفاظلت سلازمان محیط زیسلت ایلران؛ همچنین، 

فرهنگی

جزیرهمارو؛مالدیوِایران

سلازمان مللی حفاظلت از منابع طبیعلی )IUCN( قرار 
دارد. دلفیلن، نهنلگ و نهنلگ برایلد؛ ازجملله آبزیلان 
زندگلی  منطقله  ایلن  در  کله  هسلتند  پسلتانداری 

می کنند.
پوشش گیاهی

 پوشلش گیاهلی جزیلره ملارو، به ویلژه در مناطلق 
گیاهلان  پراکنلده،  به طلور  البتله  و  جزیلره  پسلت 
شورپسند و مقاوم در برابر کم آبی را شامل می شود. 
حداکثلر ارتفلاع ایلن گیاهان یک متر اسلت. بخش 
مسلطح در تپه های شلنی گیاهی جزیره نیز، به طور 
متراکم با درختچه های هالوفیتی تا ارتفاع شلصت 
سلانتی متر پوشلیده شلده اند. از گونه هلای گیاهلی 
جزیره مارو می توان به گل جالیزی، چوچ، پا گربه ای، 
درخت مسلواک، چمن شلور، اویار سلام، گل ماهور 
شلرقی، سلریم، اسلفرزه، اترپلیکلس، نوک لک لکلی، 

آفتاب پرست ساحلی و..؛ اشاره کرد.
تفریحات جزیره مارو

 تفریحات جزیره مارو از همان لحظه اول سوار شدن 
بلر قایلق از بنلدر مقام یلا جزیره لاوان آغاز می شلود؛ 
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سلفری لذت بخلش در میلان آب هلای نیلگون خلیج 
فارس که در نهایت شلما را به جزیره ای دورافتاده و 
دیدنلی می رسلاند. در بلدو ورود بله جزیلره ملارو، این 
احسلاس بله سلراغ شلما می آیلد که در قلاب تصویر 
یک مستند راز بقا ایستاده اید و گوشه ای از بهشت 
را تماشلا می کنیلد. توجله داشلته باشلید کله اگر در 
اول صبلح بلا قایلق جزیلره ملارو را دور بزنیلد، فرصلت 
دیدن لاک پشت ها و مارهای آبی را خواهید داشت. 
پرنده نگری، پیاده روی روی شن های ساحل، عکاسی، 

ماهیگیری و شنا، تفریحات جزیره مارو هستند.
تماشای گونه های مختلف خزندگان مانند مارهای 
زنگی، پرندگان و آبزیان؛ همچنین، پوشلش گیاهی 
جزیلره ملارو نیلز، از تفریحلات محبلوب گردشلگران 
در ایلن منطقله اسلت. ماهیگیلری، غواصلی، انلواع 
ورزش ها مانند یوگا و ورزش های هوازی، پیاده روی 
روی شلن های نلرم سلاحل جزیلره ملارو به خصلوص 
در زملان طللوع آفتلاب بلا وزش نسلیمی خنلک و 
تماشای درخشیدن خورشید در خلیج فارس از دیگر 
فعالیت هایلی هسلتند کله می توانیلد در این جزیره 
بله آن هلا بپردازیلد. تپه های ماسله ای نرم در سلاحل 
نیز مانند سلکوهای پرش اسلتخرها عمل می کنند و 
تجربله یلک آب تنلی و شلنای مفلرح را بلرای شلما بله 
ارمغان می آورند. سفر به جزیره مارو، بهترین فرصت 
برای دور شدن از شلوغی و همهمه شهری و تجربه 
تفریحاتلی اسلت کله در مکان هلای اندکلی می تلوان 

آن ها را یافت.
ملزه کلردن غذاهلای دریایلی تلازه، یکلی از بهترین 
تفریحلات جزیلره ملارو اسلت. ماهی گیلران بسلیاری 
در اطلراف جزیلره مارو هرمزگان مشلغول ماهیگیری 

هسلتند و شلما می توانیلد از آن هلا ماهلی بخریلد؛ 
غیلر  طعملی  کله  مناسلب  قیملت  بلا  ماهی هایلی 
قابل قیلاس بلا ماهی هلای دیگلری دارنلد کله تاکنون 
خورده ایلد. در جزیلره ملارو یک فانوس دریایی وجود 
دارد که از جاذبه های مهم جزیره اسلت. گردشلگران 
معملولًا از ایلن فانلوس بلالا می روند تا چشلم اندازی 
بی نظیلر از خلیلج فلارس و آسلمان را تماشلا کننلد. 
غارهای دریایی شیدور در جنوب غربی جزیره نیز، از 

بکرترین جاذبه های این جزیره هستند.
امکانات جزیره مارو

 در جزیره مارو هیچ گونه امکانات رفاهی، خدماتی یا 
اقامتی وجود ندارد؛ به همین دلیل، به شما پیشنهاد 
می کنیم طوری برنامه ریزی کنید که از طلوع تا غروب 
خورشلید در جزیره مارو باشلید، سلپس برای اقامت 
شبانه به مناطق مسکونی اطراف مانند جزیره لاوان 
یا بندر مقام بروید. در لاوان سراچه های اجاره ای برای 
اقامت شبانه مهیا هستند؛ پس در این جزیره برای 
اقامت دچار مشکل نخواهید شد. اگر اهل شب مانی 
در طبیعت هستید، امکان کمپینگ در جزیره لاوان 
وجلود دارد؛ تجربله ای از یلک طبیعت گلردی بکلر کله 

هیچ گاه از یاد نخواهید برد .سفر گوارای وجود.
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از کودکی تا جوانی
 کیهان کلهر در سوم آذر 1342 در خانواده ای اصیل 
در شلهر اسلام آباد غرب استان کرمانشاه چشم به 
جهلان گشلود. وی هملواره از اینکله کُلرد کرمانشلاه 
است به نیکی یادکرده است؛ او در حالی  که کودکی 
پنج ساله بود، ندای نوای موسیقی درونش را شنید 
و از هملان زملان پیملودن راه پرپیچ وخلم رسلیدن 
به دریای بیکران موسلیقی را آغاز کرد. او هیچ گاه 
بله قطلره بلودن در ایلن دریا اکتفا نکلرد و روزبه روز، 
ماه به ملاه و سال به سلال، بلرای رسلیدن بله مطللوب 

خویش تاش کرد. او از دوازده سلالگی موسلیقی را 
حرفه خویش قرار داد و هدفش را در همان نوجوانی 
برای خویش مشخص کرد. پشتکار او در رسیدن به 
هدف به حدی بود که یک سال بعد، همکاری اولیه 
خود را با گروه ارکستر آن زمان در رادیو و تلویزیون 

کرمانشاه آغاز کرد.

مدرک آهنگسازی
 کلهر مدت کوتاهی را در هنرخانه چاووش با گروه 
شیدا همکاری کرد و بعد از آن بود که پیشرفت خود 

 به گزارش خبرنگار ارتباط ایران زمین، بی تردید هر ایرانی و بسیاری از غیر ایرانی ها، یک  بار هم شده، 
احساس وجد شورانگیز از نوازش کمانچه این استاد بی بدیل را تجربه کرده است. کسی که حسن 
شلهرت و محبوبیتلش، مرزهلای فرهنگلی و جغرافیایلی کشلور را درنوردیده و به نماد خلسله آفرینی 
موسیقی تبدیل شده. او با آلبوم شب سکوت کویر همراه با خسرو آواز ایران، محمدرضا شجریان، 
دریچله ای جدیلد بله انلواع سلبک موسلیقی گشلود و پلس  از آن، شلهرت او از ایلران بله تمام جهان 

گسترش یافت.

باهنرمندانایرانزمین
کیهانکلهر؛کمانچهنوازایرانی
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را در آشنایی با فرهنگ موسیقی ملل مختلف دید و 
در هفده سالگی به ایتالیا رفت و بعد رهسپار کانادا 
شد. در همان جا موفق شد مدرک معتبر آهنگسازی 

را از دانشگاه کارلتن اتاوا به دست آورد.
بازگشت و همکاری با گروه دستان و نخستین 

کنسرت رسمی
 کلهلر پلس بازگشلت به ایلران، با گروه نام آشلنای 
دستان به  صورت حرفه ای کار خود را آغاز کرد و در 
سال 1371 نخستین کنسرت رسمی خود را همراه با 
گروه دسلتان و با خوانندگی مرحوم ایرج بسلطامی 
اجرا کرد. وی مدت زیادی را عضو گروه دستان بود 
و با اسلتاد شلهرام ناظری در کنسلرت های مختلفی 

به نوازندگی پرداخت.
همکاری با محمدرضا شجریان و حسین علیزاده و 

آغاز شهرت
 بعلد از پایلان هملکاری با گروه دسلتان، به  منظور 
شناسلاندن موسلیقی ایرانی به سلایر مردم جهان، 
خارجلی  موسلیقی دان های  بلا  مسلتقل  به صلورت 
نظیلر شلجاعت حسلین خان، یویوملا )پلروژه جلاده 
ابریشلم( و..؛ همکاری داشلت. همین موضوع او را 
به هنرمندی عظیم و جهانی بدل کرد. هم زمان نیز 
کار خود را با محمدرضا شلجریان و حسلین علیزاده 
آغاز کرد. حاصل این همکاری به پدیدار شدن چند 
آلبلوم مانلدگار و جاویلدان منتهلی شلد؛ آلبوم های 
خاطره انگیلزی چلون زمسلتان اسلت، فریلاد، سلرود 
مهر، ساز خاموش، بی تو به سر نمی شود و صدالبته 
آلبوم شلب سلکوت کویر. این شلب سلکوت کویر 
بود که هر کس ذره ای از روح موسلیقی در جانش 
رخنله کلرده باشلد، گواهی می دهد ایلن آلبوم فراتر 

از مرزها و چهارچوب های بشری است. در این دوره 
شهرت کلهر به  سرعت افزایش یافت.

الگوی کلهر در نوازندگی ساز کمانچه
 او در مصاحبه ها و سخنرانی های مختلف، انگیزه 
ابتدایی و الگوی مسیر خود را در نوازندگی، کمانچه 
استاد علی اصغر بهاری عنوان کرده است. در وصف 
علی اصغلر بهلاری همیلن بلس کله پلس از انلزوا و 
فراموشی ساز کمانچه در اواخر دهه بیست و اوایل 
دهه سی -که عموم مردم این ساز را به مطرب های 
کوچه بازاری متعلق می دانسلتند و با تحقیر به آن 
می نگریستند- بعد از مدت ها دوباره آن را به دست 
می گیلرد و بلا چنلد اجلرا در رادیلو، دانشلگاه تهلران 
را مجلاب می کنلد تلا بلرای تعلیلم هنرجویلان از وی 
دعلوت کننلد. در ادامله بلا دعلوت رادیلو فرانسله در 
سلال 134۶ در سلالن دلاویلل و در مقابلل دیلدگان 
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سه هزار بیننده، غوغایی از احساس را با ساز کمانچه به منصه اجرا نهاد. 
بی شک علی اصغر بهاری نقش به سزایی در احیای این ساز مهجورشده در 
آن زمان ایفا کرد. کلهر عاوه بر ساز تخصصی خود )کمانچه(، در نواختن 

سه تار و تنبور و شاه کمان نیز، مهارت دارد.

آلبوم ها
 کنسرت ایرج بسطامی و گروه دستان زمستان 1371، بوی نوروز زمستان 
1371، شلب، سلکوت، کویر 1377، سلفر به دیگر سلو 1377، سلرو سلیمین 
1378، غلزل 1 1380، غلزل 2 1380، غلزل 3 1380، زمسلتان اسلت 1380، بلی  
تو به سر نمی شود 1381، فریاد 1382، باران 1382، در آینه آسمان 1383، 
موسلیقی فیلم جاده ابریشلم، نخسلتین دیدار بامدادی 1385، باد 1385، 
سرود مهر 138۶، ساز خاموش 138۶، شهر خاموش 1387، سامان سایه ها 
1390، موسلیقی متلن فیللم فصلل کرگلدن 1390، تنهلا نخواهم مانلد 1391، 

لایه های تاریکی 1394، هاونیاز 1395و هنوز پاییز است 1397. 
برای این هنرمند والا ارج ایران زمین، عمر بلند و با عزت آرزو می کنیم.
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مناسبتها

بله گلزارش خبرنگار ارتباط ایران زمین، سرچشلمه 
رودهلای بلزرگ و منشلأ نیملی از آب هلای شلیرین 
جهان، کوهستان است. کوه ها، زیستگاه گونه های 
بی شلمار گیاهی و جانوری، خاسلتگاه بخش مهمی 
از تنلوع زیسلتی و پناهلگاه بسلیاری از گونه هایلی 
هسلتند کله در دشلت ها نابلود شلده اند. بله دنبلال 
بزرگداشت بین المللی کوه ها در سال 2002، مجمع 
عموملی سلازمان مللل متحلد در پنجلاه و هفتمیلن 
جلسله خلود در ژانویله 2003، روز یازدهلم دسلامبر 
را روز جهانلی کوهسلتان تعییلن  - بیسلتم آذر- 
کلرد و از سلازمان خواروبلار و کشلاورزی مللل متحلد 
)فائلو( دعلوت کلرد، مسلؤولیت هماهنگلی ایلن روز 
را در سلطح جهلان بلر عهلده بگیلرد. فائلو هرسلال با 
تعییلن یلک موضلوع، از کشلورهای کوهسلتانی و 
اعضلای مشلارکت برای کوه هلا )MP( دعوت می کند 
تا با اجرای آیین های ویژه نظیر برگزاری گردهمایی و 
اجرای برنامه های کوهنوردی در بزرگداشت این روز، 
بر اهمیت هرچه بیشتر نقش کوهستان در برقراری 

تعادل در محیط زیست تاش کنند.

نماد روز جهانی کوهستان
 نملاد روز جهانلی کوهسلتان شلامل سله مثللث 
متسلاوی الاضاع بلر یلک خلط افقلی اسلت. مثللث 
سلمت چلپ الماسلی آبی رنلگ در بلالا دارد و از یلخ 
و بلرف در قلله کلوه، للزوم توجله بله گرمایش زمین 
و حفظ برف های کوهستان حکایت می کند؛ مثلث 
میانه دایره ای نارنجی دارد که منابع طبیعی محیط 
کوهسلتان را نشلان می دهلد؛ منابعلی کله به طلور 

مداوم از کوه ها استخراج می شوند و مثلث سمت 
راسلت یلک مثللث سلبز کوچلک در پایله خلود دارد 
که نشانه ای زیبا از سرسبزی گیاهانی است که در 

دامنه کوه ها رشد می کنند.

ارزش کوه ها
 سرچشلمه همله رودهلای بلزرگ و منشلأ نیملی از 
آب هلای شلیرین جهان، کوهسلتان اسلت. کوه ها، 
زیسلتگاه گونه هلای بی شلمار گیاهلی و جانلوری، 
خاسلتگاه بخش مهمی از تنوع زیسلتی و پناهگاه 
بسیاری از گونه هایی هستند که در دشت ها نابود 
شده اند. کوه ها، بزرگ ترین گردشگاه ها و ورزشگاه ها 
هسلتند و با داشلتن چشم اندازی باشلکوه و هوای 
محیطلی  در  را  ورزش  و  پیلاده روی  املکان  پلاک، 

دل انگیز فراهم کرده اند. 

عاملان اصلی تخریب در کوهستان
 چرای دام، ساخت وسللاز، معدن کاوی، جاده سللازی، 
گردشللگری ناسللالم، برداشللت غیراصولللی گل هللا 
و گیاهللان، نوشللتن یللادگاری، انباشللت زباللله و..؛ 
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عامللان اصلللی تخریللب در کوهسللتان های باشللکوه 
هسللتند. کللوه زیباسللت؛ امللا حضللور در ایللن مناطق 
بللالا، روحیلله ای طبیعت خللواه و ذهنللی  فرهنللگ 
کنیللم  فکللر  اسللت  کافللی  می خواهللد.  مسللؤول 
طبیعللت امانتللی گران بهللا از جانللب خداونللد اسللت. 
آن وقللت بللا آگاهللی و مسللؤولیت پذیری بالاتللری بللا 

کوهسللتان ارتبللاط برقللرار می کنیللم.

وظیفه کوهنوردان در حفظ کوهستان
 هرچند یک کوهنورد طبیعت دوسلت، در ایجاد و 
تشدید بسیاری از عوامل تخریب کوهستان نقش 
نلدارد؛ املا چلون انگیلزه  اصلی کوهنلورد برای رفتن 
به کوه، بهره مند شدن از محیط طبیعی است، خود 
را بلرای حفلظ محیلط کوهسلتان مسلؤول می دانلد؛ 
بنابرایلن، بهتلر اسلت کوهنوردان بلرای حفظ محیط 

زیست کوهستان به نکات زیر توجه کنند:
للللل  در قبال فرزندان این آب وخاک احساس مسؤولیت 

داشته باشند؛

لللللل  برنامه هلای کوهنوردی پرجمعیتی که بر طبیعت 
فشار وارد می کند، برگزار نکنند؛

للللل  همچون یک محیط بان مسؤول، مراقب تخلف های 
احتمالی دیگران باشند؛

لللللل  از فعالیت هلای مخلرب محیط هلای کوهسلتانی 
گزارش تهیه کنند و برای انعکاس آن ها در رسانه ها و 

اطاع رسانی به سازمان های مسؤول اقدام کنند؛
ایجلاد  بلرای  مسلؤولان  از  درخواسلت  به جلای  لللللل  
تسلهیات کوهنلوردی در دل طبیعلت مانند پناهگاه، 
از آن ها بخواهند در شهر یا روستا و مبادی مسیرها 
و دامنله کوهسلتان، خانله کوهنلورد و مجتمع هلای 

کوهستانی بسازند؛
للللل  در سلازمان های غیردولتی طرفدار محیط زیسلت 
عضلو شلوند و در برنامه هایلی ماننلد روز پاکسلازی 
کوهسلتان، روز جهانلی کوهسلتان، روز جهانلی زمین 

پاک، روز ملی دماوند و..؛ شرکت کنند؛
للللل  در اداره امور مربوط به محیط زیسلت، مشلارکت 

فعال داشته باشند.
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زمستان است و هوا بسیار سرد؛ اما این تمام قصه 
نیسلت. عاوه بر سلرما، آلودگی نیز بیداد می کند. 
آیا می دانید در زمان آلودگی هوا چه کارهایی باید 
انجام دهیم تا کمتر آسیب ببینیم؟! این مقاله به 

این پرسش پاسخ می دهد.

الف. مواد غذایی
تا آنجا که می توانید آنتی اکسیدان مصرف کنید. 
بلر  را در  بتاکاروتلن  آنتی اکسلیدان ها سللنیوم و 
می گیرند و بهترین دوستان شما در روزهای آلوده 
هسلتند.. طالبلی، انبله، کدوحلوایی، فلفلل دلمه ای، 
اسلفناج، کللم بلرگ و زردآللو سرشلار از بتاکاروتلن 
هسلتند. سللنیوم در غذاهلای دریایلی، ملرغ، نلان، 

مغزها و غات کامل و سبوس دار یافت می شود.
ویتامین های E و C؛ بهترین دشمن آلودگی هوا

خوردن کرفس، اسفناج، گوجه فرنگی، لیموشیرین، 

پرتقلال، نارنگلی و کاهلو را در هلر جلا هسلتید- در 
ماشلین، خانله یلا اداره- فراملوش نکنید. ایلن مواد 
طبلق  و  هسلتند   C ویتامیلن  از  سرشلار  غذایلی 
مطالعلات، ایلن غذاهلا اثلرات مضلر آلودگلی هلوا 
گنلدم،  در جوانله   E ویتامیلن  کمتلر می کننلد.  را 
روغن های گیاهی، گردو، بادام، زیتون و سبزیجات 
بلا برگ هلای سلبز یافلت می شلود. شلیر، کلره و زرده 
تخلم ملرغ نیلز منابع خوبی از ویتامین E هسلتند. 
نکتله مهلم دیگر اینکله؛ خوردن یک سلیب در روز، 
مسلمومیت با سلرب را از شلما دور می کند. هر روز 
یک سیب بخورید؛ زیرا پکتین موجود در آن از شما 
در برابر مسلمومیت با سلرب ناشلی از آلودگی هوا 

محافظت می کند.
لبنیات را فراموش نکنید

در طول آلودگی هوا، شیر، ماست و سایر محصولات 
لبنی را تا آنجا که می توانید مصرف کنید. لبنیات 
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حاوی فسفر، منیزیم و کلسیم هستند که به شما 
در مقابلله بلا اثلرات آلودگلی هلوا بلر بدنتلان کملک 
می کننلد. پروتئیلن شلیر می توانلد سلرب را به یک 
ترکیب محلول تبدیل کند و از جذب آن جلوگیری 
کند. کلسلیم و آهن، جذب سلرب را کمتر می کنند 
و از ایلن طریلق شلما را از آلودگلی هلوا مصلون نگه 

می دارند.
سیر و پیاز بهترین دوستان شما هستند

سلیر و پیلاز بله شلما کملک می کننلد تلا ریه هلای 
سلالمی داشلته باشلید. آلسین در سلیر در جایگاه 
یلک آنتی بیوتیک طبیعلی و قدرتمند در بدن عمل 
می کند و می تواند به نابودی عفونت های تنفسلی 

-که باعث انسداد ریه ها می شود- کمک کند.
ب. بقیه موارد

عاوه بر مواد غذایی که برایتان گفتیم، باید مراقب 
فعالیت هلای خلود در زملان آلودگی هوا باشلید. در 

این بخش، به تعدادی از این موارد می پردازیم:
•  از فعالیت در فضای باز اجتناب کنید؛

•  اگلر بایلد در هلوای آزاد فعالیلت کنیلد، ضملن 
اسلتفاده از ماسلک مناسلب، زملان فعالیلت را بله 

حداقل ممکن کاهش دهید؛
•  اگر مجبور به خروج از منزل هسلتید، از ماسلک 
مناسلب اسلتفاده کنیلد؛ از ورزش در فضلای بلاز؛ 
به ویژه اگر دارای مشکات تنفسی و آسم هستید، 

خودداری کنید؛
•  پیلاده روی در پارک هلا در هلوای آللوده توصیله 

نمی شود؛
•  تعطیلی مدارس برای حفظ سامت دانش آموزان 
است؛ بنابراین، دانش آموزان عزیز از بازی و گردش 

در هوای آلوده خودداری کنند؛

•  در خانله یلا محیط هلای بسلته بمانیلد و درهلا و 
پنجره ها را بسته نگاه دارید؛

•  در زملان آلودگلی هلوا، شیشله های خلودرو را بلالا 
نگه دارید؛

•  اگر مبتا به آسلم هسلتید یا نشلانه هایی مانند 
کوتاهلی تنفلس، سلرفه و خس خلس کلردن و درد 
قفسله سلینه را مشلاهده می کنیلد، برنامله درمانی 
خلود را دنبلال کنیلد و اگر نشلانه ها برطرف نشلد، با 

پزشک خود مشورت کنید.
•  مایعات، میوه و سبزیجات را در زمان آلودگی هوا 

بیشتر مصرف کنید؛
•  بلاران و برفلی کله بعلد از آلودگلی هلوا می بلارد، 
بسیار آلوده و برای سامتی انسان خطرناک است؛ 
بنابرایلن، تلاش کنیلد بلا آن هلا تملاس مسلتقیم 

نداشته باشید.
و نکته آخر: رادیکال های آزاد؛ پرخطرهای لعنتی!

رادیکال های آزاد، مولکول های بسیار ناپایدار هستند 
کله وقتلی ورزش می کنیلد و بدنتلان غلذا را به انرژی 
تبدیلل می کنلد، به طلور طبیعلی تشلکیل می شلوند؛ 
بااین حال، بدن شما می تواند در معرض رادیکال های 
آزاد حاصل از منابع زیست محیطی مثل دود سیگار، 
آلودگلی هلوا و نلور آفتلاب قلرار گیلرد. رادیکال هلای 
آزاد می توانند فرایند اسلترس اکسلیداتیو را موجب 
شلوند. اسلترس اکسلیداتیو، فراینلدی اسلت کله به 
سلول آسیب می رساند. استرس اکسیداتیو در انواع 
بیماری هلا مثلل سلرطان، بیماری هلای قللب و علروق، 
دیابلت، آلزایملر، پارکینسلون و بیماری هلای چشلمی 
مثلل آب مرواریلد و تحلیلل ماکولار مرتبط با کهولت 
سن نقش دارد؛ بنابراین، در این روزهای آلوده، مراقب 

سامتی خود باشید. تندرستی شما آرزوی ماست.
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